
oBcHoDní pootvtínry

kzakázce ma|ého.rozsahu na stavební oráce:

,,ZaÍízenípro systém nakládánís komunálním odpadem v mikroregitrnu
VlTls. Mutěnice Hraničky rozšířeníll. etapy skládky soo.3..

Zadavate|: obec Mutěnice
Se sid|em: Masarykova 200, 696 11 Mutěnice
Zastoupený: MVDr. DuŠanem Horákem, starostou obce



oBcHoDNÍ PoDMíNKY
Ve smys|u $ 37 odstavec 1 písmeno c) zákona č. ,l34/2016 Sb.'

zákona o zadáuáni veřejných zakázek, ve zněnípozdějších předpisů

Preambule: Tyto obchodni podminky jsou vypracovány ve Íormě a struktuře sm|ouvy o di|o. Učastnici
do tóchto obchodnich podmínek pouze doplni údaje nezbytné pro vznik návrhu Sm|ouvy (zejména v|astni
identiÍikačni údaje, cenu a připadné da|ši údaje, jejichŽ dop|nění text obchodních podminek předpok|ádá)
a nás|edně takto dop|něné obchodni podminky před|oŽi jako svůj návrh Sm|ouvy na Veřejnou zakázku.

,,Zařizení pro systém nak|ádání s komunálním odpadem
V mikroregionu V|T|S - Mutěnice Hraničky rozšíření ll'

etapy sk|ádky Soo.3-

qA



Smlouva o díIo
č. objednate|e:
č. zhotovite|e: 971184212018

pod|e ustanovení$ 2586 a násl. ákona č' 892012 Sb.' občanského zákoníku

í. sMLUvNÍsTMilY

Objednatel:
Název:
Sidlo:
tČo:
bankovni spojení:
č. účtu:
zatoupený:

osoby pověřené jednat jménem Objednate|e
uvedeny v č|. 18.3.9 této sm|ouvy o di|o.

(dá|e tež',Objednate|,,)

Zhotovitel:
Název:
Sídlo:
lČo:
D|Č:
zapsaná V obchodním rejstříku:
zastoupený:

bankovní spojeni:
č. účtu:

obec Mutěnice
Masarykova 200, 696 11 Mutěnice
285145
Čsos'l09 54í 804 / 0300
MVDr. Dušanem Horákem, starostou.obce

ve věcech technických a kontaktní osoby objednate|e jsou

Rovina stavebni a.s.
Kroměřižská 134' 768 24 Hu|ín
45193096
c245193096
u KS v Bmě oddí| B' úoŽka 6319
Ing. Jiřím s|ezákem, č|enem představenstva

KB, a.s.
13203851/0't00

osoba povéřená jednatjménem zhotovite|e Ve Věcech technických: Ing. V|adimír Smo|ík

(dá|e též'zhotovite|..)

objednate| a Zhotovitel spo|ečně dá|e také jako 
"sm|uvní strany.' uzavřeli v sou|adu

s $ 2586 a nás|. zákona č. 89/2012 sb.' občanského zákoníku (dále jén ''Noz") tuto smlouvu o di|o (dá|e jen
,,Smlouva").

g-Ll;



2. RozsAHPŘEDMĚTUDíLAAsMLouvY

2'1. Předmět Sm|ouvy
Zhotovite| se zavazuje provést na svůj nák|ad a nebezpečí ve sjednaném terminu pro objednate|e dá|e' specifikované di|o (dá|e jen ''Di|o'.) a objednate| se zavazuje dokončené Dí|o převzít a zap|atit za něj
sjednanou cenu,

2.2' Předmět Dí|a
Zhotovite| se zavazuje provést pro objednate|e Dilo - evidované pod názvem stejnojmenné veřejné
zakázky ,,Zařízení pro systém nak|ádání s komuná|ním odpadem v mikroÍegionu V|T|S - Mutěnice
Hraničky rozšíření ||. etapy sk|ádky Soo.3.. pod|e dá|e specifikované projektové dokumentace, a podIe
podminek stanovených:

a) Stavebnim povo|ením vydaným Městským úřadem v Hodonině vydáno dne 26'11.20,18 (dá|e jen
,'stavebnÍ povo|ení..),'

b) Projektovou dokumentaci, kterou se rozumí Dokumentace pro stavebni povo|eni s názvem .'ZAŘIZENI
PRo Systém nak|ádání s komunálnim odpadem V mikroregionu VIT|s - |Vutěnice hraničky Rozšiženi
||. etapy sk|ádky Soo-3" vypracovanou v sou|adu s vyh|áškou č' 499/2006 Sb., v období 08/2017,
společností EkoINPROS, spo|. s r' o., se sid|em Svitavská 46' 614 00' Brno, zodpovědný poektant lng'
Oskar orság, CM 1002498 (dále též ,'Pro1ektová dokumentace..). Součástí Pro1ektové dokumentace je
soupis stavebních pÍaci' dodávek a služeb s výkazem výměr vypracovaný vsou|adu vyh|áškou
č' 169/20,l6 sb. (dá|e jen 'soupis prací")'

2'2.1. Zhotovením Dí|a se rozumi úp|né, funkčni a bezvadné provedení všech stavebnich a montážnich praci
a konstrukci, Včetně dodávek potřebných materiá|ů a zařízeni nezbýných pro řádné dokončeni Dí|a, dá|e
provedeni všech činnosti souvise.iicich s dodávkou stavebních praci a konstrukci jejichŽ provedenije pro
řádné dokončení Di|a nezbytné (např. zařizení staveniště, dopravní značeni' bezpečnostní opatřeni
apod') včetně koordinačni a komp|etačni činnostice|é stavby.

2.2.2. Součástí rea|izace Di|a je ivypracování dí|enské a výrobni dokumentace v 6{i kopiich'
2'2'3' Součástí rea|izace Dí|a je i vypracování dokumentace skutečného provedeni stavby'
2'2'4' Zhotovitel odpovidá za to' Že Di|o bude rea|izováno V rozsahu, kva|itě a s parametry, stanovenými

projektovou dokumentaci, touto sm|ouvou a vyjádřeními dotčených orgánů'
2'2'5' Mimo všechny deÍinované činnosti patři do dodávky nás|edujicí práce a činnosti:

2.2.5.1. zajištění všech nezbytných průzkumů nutných pro řádné prováděni a dokončeni Dila' Včetně
zdokumentování stavebně technického stavu konstrukci dotčených sousedních nadzemních
a podzemnich objektů před zahájením výstavby a po dokončeni výstavby k prokázání
nepoškozeni těchto konstrukci V|ivem Výstavby,

2.2.5.2. zajištěni a provedení všech opatřeni organizačniho, bezpečnostniho a stavebně
technologického charakteru k řádnému provedeni Dí|a,

2.2.5.3. zdokumentováni po|ohy a stavu všech prvků a rozvodů, které budou zakryty,
2.2.5'4' zajištěni průběŽné fotodokumentace prováděných prací a jeji předáni na CD při předání stavby,
2'2'5'5' zajištěni a provedení Všech nutných zkoušek d|e CSN (připadně jiných norem vztahujících

se k prováděnému dí|u včetně pořízení protoko|ů) a poŽadavků d|e vyjádření dotčených orgánů,
2'2'5'6' zajištěni atestů a dokladů o poŽadovaných v|astnostech trýrobků ke ko|audaci (i dle zákona č'

2211997 sb., o technických poŽadavcich na rnýrobky a o změně a dop|něni některých zákonů,
ve zněni pozdějšich předpisů - proh|ášení o shodě) a revizí veškeých e|ektrických zařizeni
s připadným odstraněnim uvedených závad'

2.2.5.7 ' zajištění všech ostatních nezbytných zkoušek, atestů a Íevizi podle CSN a připadných jiných
právnich nebo technických předpisů platných v době provádění a předání Dí|a' kteými bude
prokázáno dosaženi předepsané kvality a předepsaných technických parametrŮ Di|a. SmIuvní
strany se výs|ovně dohodly, Že normy ČSN (rozumi se tim i ČsN EN), jejichŽ pouŽiti přicházi
pň prováděni Di|a v úvahu, budou pro provedeni Dí|a povaŽovat obě sm|uvní strany za závazné
v p|ném rozsahu,

2'2'5'8. zřizeni a odstraněni zařizení staveniště včetně naooieni na inŽenÝrské sitě.

(j'Ů



2'2.5.9. odvoz a u|oŽení Vybouraných hmot a stavebni suti na sk|ádku včetně pop|atku za usk|adněni
v sou|adu s ustanoveními zákona č' 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých da|ších
zákonů, Ve znění pozdějšich předpisů,

2.2.5.10. uvedeni všech povrchů dotčených stavbou do původniho stavu (komunikace, chodniky, zeleň,
přikopy, propustky apod.),

2'2'5',l,l' důs|edný úk|id staveniště a oko|í před protokolámim předáním a převzetím Díla' Uklid před
předánim di|a zahrnuje komp|etní a úp|né vyčistěni stavby, staveniště a oko|í před předáním
a převzetim a to v takovém rozsahu' který umoŽni okamžité uŽívání bez provádění jakéhokoliv
da|šího úk|idu ze strany objednate|e. Součásti úklidu je i úk|id stavbou dotčených oko|ních
ploch' stavebnimi pracemi dotčených budov a stavebnimi pracemi dotčených komunikaci.

2.2.5.'12. V dostatečném předstihu před zahájením stavby a během stavby informováni a komunikace
s Objednatelem,

2.2.5.13. umoŽnit provádění kontro| dokumentů i kontro| V mistě realizace Di|a všem subiektům -
pověřeným kontro|ním orgánům ČR,

2.2.5.'l4. poskytnout ob.iednate|i na jeho pisemnou Žádost Veškeré dok|ady souvisejici s realizaci Díla,
které si mohou vyŽádat kontro|ní orgány,

2'2'5'15' součjnnost zhotovite|e pň ko|audaci stavby'

2.3. Poektová dokumentace (Dokumentace stavby ve smys|u č|. 2.2 pism. b) této Sm|ouvy) a nás|edujici
stupně dokumentaci.

2'3'1. Dokumentace stavby pod|e čl. 2'2 pism. b) Sm|ouvy je vypracována v souladu se zákonem č. 183/2006
Sb., o územnim p|ánování a stavebnim řádu (dá|e téŽ jako ''stavebni zákon..) a prováděcími předpisy v
rozsahu speciÍikovaném vyh|áškou č' 499/2006 Sb.' o dokumentaci staveb (dá|e téŽ jako ''Vyhláška o
dokumentaci staveb").

2'3'2' Pojektová dokumentace pro prováděni stavby
23.2.1. objednatel předá Zhotoviteli Pojektovou dokumentaci, resp. Dokumentaci pro stavební

povo|eni v rozsahu pro výběr zhotovitele pň podpisu Sm|ouvy o dí|o a to v počtu 2 ks v |istinné
podobě a v počtu 1 ks V elektronické podobě na datovém nosiči'

2.3.2.2. Zhotovite| předá objednate|i a generá|nimu projektantovi ke schvá|eni Výrobni dokumentaci,
di|enské výkresy a techno|ogické postupy. Technologické postupy budou obsahovat
přinejmenším identifikační údaje Zhotovitele, detailni pracovni postup rozepsaný do vŠech
činnosti a dodávek všech ipomocných materiá|ů, Vyhodnocení významných rizik souvisejicích
s uvedenými pracemi a opatřeni pro e|iminaci nebo omezení rizik'

2'3'3' Dokumentaceskutečného provedení stavby
2'3'3'1' Dokumentaci skutečného provedeni stavby VypÍacuje Zhotovite| jako součást dodávky stavby'

Ustanovení č|. 2.3.1. této Sm|ouvy se použije obdobě'
2.3.3.2. Dokumentace skutečného provedeni stavby bude předána objednate|i ve třech vyhotoveních

v graÍické (tištěné) podobě a jednou v e|ektronické podobě na datovém nosiči CD-ROM nebo
obdobném nejpozději do terminu předáni a převzetí Di|a. Datový nosič bude řádně označen
a bude na něm označeno, o jakou pojektovou dokumentaci se jedná a kdy by| datový nosič
vyhotoven,

2.3'3.3' Dokumentace skutečného provedeni bude provedena pod|e nás|edujicich zásad:
a) Do dokumentace pro prováděni stavby všech stavebních objektů a provozních souborů budou

zřetelně vyznačeny všechny změny' k nimŽ došlo v průběhu zhotovení Dí|a'
b) Ty části dokumentace pro provádění stavby, u kterých nedošlo k Žádným změnám, budou

označeny nápisem ,,beze změn.'.
c) KaŽdý Výkres dokumentace skutečného provedení stavby bude opatřen jménem a příjmenim

osoby, která změny zakres|i|a, je1im podpisem a razitkem zhotovitele.
d) U výkresů obsahujicich změnu proti projektu pro provedeni stavby bude pň|oŽen i dok|ad'

ze kterého bude vyplývat projednání změny s odpovědnou osobou 0bjednate|e a její souhlasné
stanovisko.

e) Vyhotoveni dokumentace skutečného provedenistavby pňpravené k potvzeni stavebnim úřadem
ve třech vyhotovenich, která bude ve všech sých částech výrazné označena ,,dokumentace
skutečného provedení.'a bude opatřena razitkem a podpisem odpovědného a oprávněného
zástupce Zhotovite|e s autorizaci. V připadě připomínek stavebniho úřadu v rámci schva|ovacího

60



řizení Zhotovite| dop|ní, event. přepracuje bezÚp|atně dotčenou část dokumentace skutečného
oroVedení.

2'4' Technická soecifikace Di|a
2'4'1' 0bě sm|uvní strany se dohod|y' Že Zhotovitel dodá a namontuje výrobky a materiá|y, které jsou v souladu

s obchodními názvy uvedené v Příloze č' 1 této Sm|ouvy (oceněný soupis prací resp. nabídkový
po|oŽkový rozpočet) a mají takové v|astnosti, které byly dek|arovány v nabídce, a aby po celou dobu
předpok|ádané Životnosti Di|a (s oh|edem na jeho charakte0 by|y při běŽné údrŽbě a provozu pro stavebně
technický účel, pro nějŽ bude stavba ko|audována, zaručena poŽadovaná mechanická pevnost a stabiIita,
poŽámi bezpďnost' hygienické požadavky ochrany zdraví a Životniho prostředí, bezpečnost při uŽivání
stavby, ochrany protl hluku a úspora energie uvedeného Dí|a.

2'4'2' odchy|ka v postupu Zhotovite|e, která by mě|a negativní dopad na provedení Dila d|e techno|ogických
předpisů pro montáŽ těchto výrobků nebo odchy|ka, která by mě|a negativni dopad na kva|itu těchto
výrobků provedená bez souh|asu Objednate|e, se povaŽuje za podstatné porušeni Sm|ouvy'

3. TERM|NYAM|sToPLNĚNI

3.'1. Terminy
Termín předání a převzetí staveniště: nejpozději do 5 ka|' dnů ode dne oboustranného podpisu této
sm|ouvy oběma sm|uvními stranami;
Termín zahájení stavebních prací (Dí|a): nejpozději do 5 ka|. dnů ode dne předání
a převzetí staveniště (Pozn. pro účastníky: předpokládaný termín zahájení stavebních prací je stanoven
na 3. 12.2018,);
Termín dokončení stavebních prací(Dí|a): nejpozději do í80 dnů ode dne zahájení stavebních praci'
Termín předání a převzetí Dí|a: nejpozději do 5 kal. dnů ode dne terminu dokončeni stavebnich prací;
Termín vyk|izení staveniště: nejpozději do 5 ka|' dnů ode dne předáni a převzetí Díla.
součinnost při ko|audaci stavby: bude zahájena nejpozději do nás|edujicího pracovního dne ode dne
obdrženi písemné výzvy objednate|e. VýzVu k součinnosti |ze provést zápisem do stavebniho deníku
prostřednictvím zástupce 0bjednate|e _ technického dozoru stavebníka (dá|e téŽ 'TDS.).

3.1.1. Zhotovite|je oprávněn dokončit práce na Di|e i před up|ynutím |hůty p|něnÍ a objednate|je povinen dřive
řádně dokončené Dí|o převzit a zap|atit'

3'1.2' Prod|en| zhotovite|e s dokončenim Dí|a ve smys|u Termínu předáni a převzeti Di|a de|ši jak 15 ka|. dnů
se povaŽuje za podstatné porušeni Sm|ouvy, a|e pouze v případě' Že prod|ení Zhotovite|e nevznik|o
z důvodů na straně objednatele'

3'1'3' objednate| nebo jeho zástupce je oprávněn stanovit Zhotovite|i závazný termín pro odstranění porušeni
povinnosti d|e této sm|ouvy, a to zápisem do stavebniho deníku nebo jeho stanovenim na kontro|ním dnu
stavby.

3.1.4. Zhotovite|je povinen před|oŽit nejpozději k datu konání prvniho kontro|niho dne harmonogram provádění
prací včetně předpokládaného Íinančního p|nění. Harmonogram bude Vyhotoven v sou|adu s č|. 3''l' této
sm|ouvy' Zhotovite| má povinnost uzpůsobit harmonogram prováděni dí|a tak' aby neprovádě| práce, které
neni možno provádět za k|imaticky nepřiznivých podmínek v době, kdy jsou tyto podminky běŽné (např.
zimni obdobi), Práce, které je vhodné provést, aŽ pň konečné komp|etaci stavebnich prací budou
v harmonogramu ýslovně uvedeny a bude pro ně p|atit aŽ termin dokončení stavebních praci d|e č|. 3'1
této Sm|ouvy.

3.1.5. V případě změny závazků ze sm|ouvy pod|e $ 222 odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb'' o veřejných zakÉlzkách
ve zněni pozdě.jšich předpisů' si objednate| vyhrazuje právo prod|oužit termín dokončení stavebnich praci
a da|šich navazujícich terminů' pokud se smIuvní strany nedohodnou jinak'

3'2' Místo p|nění
Místem pInění zakázky jsou na pozemku parc' č. 6997/7,6997/9 '7003/1 ' V k.Ú ' Mutěnice, |oka|ita Hraničky'

(k)



4. cENA D|LA A PoDMíNKY PRo zMĚxu sleonanÉ cttlv

4.1' Výše sjednané ceny
4,1.1. Za řádně zhotovené a bezvadné Dílo v rozsahu č|.2. této Sm|ouvy se sm|uvní strany vsou|adu
, s ustanovením zák' č. 526/1990 sb.' o cenách, ve znění pozdějšich předpisů dohod|y na ceně:
4 .1 .2 .

Cena Dí|a ce|kem bez DPH 2777 391,. Kč

4,1,3, Předmětem dí|a jsou stavební a montáŽni práce, které pod|éhají reŽimu přenesené daňové
povinnosti dle $ 92e zákona č' 23512004 Sb', o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších
předpisů (dá|e jen ''ZoDPH..). Daň z přidané hodnoty tak neni součástí Ceny Dí|a' P|átce, pro
kterého je zdanite|né p|něni v reŽimu přenesení daňové povinnosti uskutečněno, je povinen
dop|nit výši daně v evidenci pro účely daně z přidané hodnoty. Za správnost vypočtené daně
odpovídá p|átce' pro kterého je pIněni uskutečněno'

4.1,4' Práce, které nepod|éhaji přenesené daňové povinnosti, budou fakturovány s platnou sazbou
daně' DPH' která se vztahuje k těmto dodávkám, je součástí sjednané konečné ceny' V připadě
nespoleh|ivého p|átce bude up|atněn postup d|e ustanoveni $ 109 ZoDPH.

4.2. Obsah ceny
4.2.1' Cena Di|a je oběma sm|uvními stranami sjednána v sou|adu s ustanovenim $ 2 zákona č. 526i 1990 sb' '

o cenách, ve znění pozdějších předpisů s výjimkou ustanovení týkajicí se DPH'
4.2.2. Cena je stanovena pod|e Pojektové dokumentace předané objednatelem Zhotovite|i, jejíŽ součástí by|

soupis praci, kteý by| v Édném zadávacím řízení zhotovite|em oceněn a to Úplně a omyIu prostě'
4'2'3' Sjednaná cena.je konečná a zahmuje veškeré činnosti a dodávky, jejichŽ provedení vyp|ývá ze sm|ouvy

a jejich pří|oh nebo z obecně závazných předpisů' Cena zahmuje také nák|ady a zisk Zhotovite|e nezbytné
k řádnému a včasnému provedeni Di|a. Cena obsahuje mimo v|astní provedení prací a dodávek
specifikovaných v čl. 2. této sm|ouvy zejména inák|ady na:

. vybudováni, udrŽování a odstraněni zařizeni staveniště, nák|ady na spotřeby energii a vodného
a stočného,

. zabezpečení bezpečnosti a hygieny práce'
- vypracování dí|enské dokumentace a dokumentace skutečného provedeni stavby,
. opatřeni k ochraně Životního prostředí,
. organizační a koordinačni činnost,
- poplatky spojené se záborem veřejného prostranství,
- zajištění nezbýných dopravnich opatření,
. pojištěni stavby a pojištěni osob,
- likvidaci odpadu,
- závěrečný úk|id po dokončeni stavebnich praci a po vyk|izení staveniště,
- finanční záruky
- zajištěni potřebných rozhodnutí a povoleni vyžadovaných obecně závaznými právními předpisy
- úhrada veškeých správních ajiných pop|atků, jež s realizací předmětu di|a souviseji
- zajištění veškerých potřebných dok|adů' revizi' osvědčeni, atestů,
- nák|ady na propagaci poektu

4.3. Podminky pro změnu ceny
4.3.1. Sjednaná cena je cenou nejvýše přípustnou zahmující veškeré nák|ady Zhotovite|e na zhotovení Dila

Vsouladu s Poektovou dokumentací a řádně oceněným soupisem praci v Při|oze č' 1 této Smlouvy
(PoloŽkový rozpočet stavebnich praci a sIuŽeb vypracovaný na zák|adě soupisu prací dá|e téŽ Po|oŽkový
rozpočet) a cenové v|ivy v průběhu p|něni této Sm|ouvy a může být změněna pouze za niŽe uvedených
podmínek.

4'3'2' Změna sjednané ceny je moŽná pouze

$r.,ťr ,



pokud objednate| bude poŽadovat i provedení jiných praci nebo dodávek, neŽ těch, které by|y
předmětem Projektové dokumentace nebo pokud objednate| Vy|ouči některé práce nebo dodávky
z předmětu plnění.
pokud nastanou objektivni důvody pro změnu rozsahu praci zdŮvodů, které neby|o možno
postihnout V rámci Pro.iektové dokumentace a s ni souvisejicího stavebního průzkumu' a to
V sou|adu s s 222 zákona č. 13412016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, Ve zněni pozdě,iších
předpisů (dá|e téŽ ,ZVZ")'

c) pokud po podpisu sm|ouvy a před up|ynutím |hůty pro dokončeni předmětu p|nění dojde
ke změnám sazeb DPH nebo ke změně přenesené daňové povinnosti.

4.4' Zpúsob sjednánízměny ceny
4,4.1. Nastane.li některá z podminek, za kteých je možná změna s.jednané ceny je Zhotovitel povinen provést

výpočet změny nabidkové ceny a před|oŽit jej objednateli k odsouhlaseni.
4.4.2. Zhotovite|i vzniká právo na zvýšeni sjednané ceny teprve V případě, že změna bude odsouh|asena

objednate|em formou dodatku k této Smlouvě'
4.4.3. Zhotovite|i zaniká jakýko|iv nárok na zvýšení sjednané ceny, jest|iŽe pisemně neoznámí nutnost jejího

překročeni a výši poŽadovaného zvýšení ceny do ,l0 ka|endářních dnů poté, kdy se ukáza|o, Že je zvýšeni
ceny nevyhnutelné. Toto pisemné oznámení Však nezak|ádá práVo Zhotovite|e na zýšení sjednané ceny'
zvýšení sjednané ceny je moŽné pouze za podminek daných touto sm|ouvou'

4,4.4' Cenová ka|ku|ace. nabídka případných vícepraci pod|e č|. 4.3'2 písm. a) a b) bude vypracována v sou|adu
s metodikou RTS a oceněna d|e nabidkoých cen Zhotovite|e. U nových po|oŽek Zhotovitel použije
datovou zák|adnu RTs 2018/|' kterou jednotně poníŽí o 5 %. Objednate| si Vyhrazuje práVo u nových
po|ožek nabídku posoudit formou průzkumu trhu a zvo|í postup d|e ZZVZ'

4.4.5. Postupy uvedené v čl. 4.4' a nás|' musi bý( v sou|adu s ZVZ.
4.4.6. Pro účely Íinancování dodatečných stavebnich praci' budou sm|uvni strany postupovat d|e zzvz, a to

pod|e s 222 odst. 4, 5, 6 nebo 7 ZZVZ' Zhotovitel Objednate|i vŽdy před|oŽi samostatně soupis praci
pouze a jenom ,,vícepraci" a pouze a jenom "méně praci'.. Dá|e před|oŽi krycí |ist těchto méně a vicepraci,
ze kterého bude pahná ce|ková suma vícepraci, ce|ková suma méněpraci a jejich součet. Součástí
kaŽdého krycího |istu bude změnový |ist či změnové |isty s řádnou číselnou řadou' na kterém/kter'ých
bude/budou uvedeno/na zdůvodněni dotčených víceprací a méněprací. Dále na tomto krycím Iistu bude
uvedeno procentuá|ní navýšení víceprací oproti ceně za provedeni Dí|a bez DPH dle č|' 4'1.2 d|e této
Sm|ouvy a dá|e návrh zařazeni uicepraci d|e $ 222 odst' 4' 5, 6 nebo 7 ZZVZ s odŮvodněnim zařazeni
těchto změn a uvedenim změny závazku, a to jak pro vicepráce či méněpráce předloŽené na Krycim Iistu,
tak pro vicepráce či méněpráce s uvedením cenového nárůstu, od počátku účinnosti této smlouvy ' Každý
krycí a změnový |ist (KL a zL) vypracovává Zhotovite| a předk|ádá jej technickému dozoru stavby (TDs)
k zahájeni schva|ovaciho procesu. TDS předkládá KL a ZL k vyjádření autorskému dozoru a odpovědným
zástupcům objednate|e. Schvalovací proces pro KL a ZL je ukončen samostatným dodatkem ke Sm|ouVě
Vsou|adu s touto sm|ouvou a ZZYZ' Navržené změny dle $ 222 odst. 7 zzvz objedna|e| odmitne
v připadě' Že nejsou v souladu s ZVZ, v ostatnich připadech má právo zhotovite|em navrŽené změny
pod|e $ 222 odst. 7 ZVZ nepňjmout' V připadě dalšich Vice a méněprací se tento postup pouŽije obdobně
s tím, Že na kaŽdém da|ším takovém krycim listu bude uvedeno procentuální Vyjádřeni Vícepraci v součtu
s předchozími jiŽ dodatkem ke Sm|ouvě schválenými vicepracemi. Ce|ková suma viceprací daných
takovými dodatky nesmí překročit zákonné maximum viceprací' resp. zákonná ustanoveni ke změně
závazkŮm ze sm|ouvy na veřejnou zakázku, U zakázky, klerá nebyla zadána V ZadáVacím řízeni a
zároveň nepřesáhne zákonný limit pro zakázku d|e zadávaciho řizeni, se může objednateI rozhodnout ve
spomých případech V souladu se stanoviskem M|V|R nepostupovat pod|e ZZVZ'

4,4.7. Zhotovite| je povinen dbát na maximá|ni hospodárnost a ekonomickou výhodnost ce|kového řešeni Dí|a'
a to.iiŽ od počátku' Zhotovite| bude dá|e pot|ačovat zejména jakékoliv neoprávněné bezdůvodné zak|ádáni
takzvaných vyvolaných investic a viceprací V průběhu realizace Di|a'

4.4'8. Smluvni strany se dohod|y, že $ 2620' $.2621 a $ 2622 zákona č' 8912012 Sb., občanského zákoniku,
ve znění pozdějŠích přepisů (dále téŽ 'NCŽ*) a rovněŽ obchodní zvyk|osti, jeŽ jsou svým smys|em nebo
Účinky stejné nebo obdobné uvedeným ustanovením, se nepouŽijí'

b)

(ll



7

5. PLATEBNí PoDMíNKY

5'1' Zá|ohy
5'1.1. Objednatel neposkytne Zhotovite|i zálohu'

5.2. Postup plateb
5.2.1. objednate| bude hradit Zhotovite|i Cenu Dí|a prŮběŽně na zák|adě faktur (dá|e jen ,,Faktura.') Vystavených

Zhotovite|em vždy za 1 ka|endářni měsíc.
5.2.2. Zhotovitel před|oŽí objednate|i vždy nejpozději do čtvrtého dne následujicího měsice zjištbvacÍ protokol

(dále téŽ ''ZP'.) provedených prací za up|ynu|ý měsíc sestavený na zák|adě Po|oŽkového rozpočtu'
objednate| je povinen se k tomuto zP vyjádňt nejpozději do 3 pracovních dnů ode dne jeho obdrŽeni
a po odsouh|asení Objednatelem Vystavi Zhotovite| Fakturu nejpozději do 10' dne nás|edujíciho měsice
ode dne uskutečněni zdanite|ného p|nění' Nedí|nou součástí Faktury musi být objednatelem
odsouh|asený ZP, pokud tak by|o ve stanovené |hůtě objednatelem učiněno' Bez tohoto ZP je Faktura
nepIatná'

5.2.3. Každý ZP musi uvádět po|oŽkově a ce|kově nás|edujici údaje:
5.2.3.1. cenu za ZP celkem,
5'2'3.2. provedeno v období,
5'2.3.3. provedeno od pčátku uzavřeni Sm|ouvy'
5'2'3'4. zbýVá provést d|e této sm|ouvy'

5'2'4. Dí|čí Íakturace na základě ZP má datum uskutečněni zdanite|ného plněni vŽdy k pos|ednimu dni V měsíci,
za který je vystaven ZP, za podminky, Že celková částka měsičních p|ateb účtovaná Zhotovite|em
nepřesáhla ve svém součtu hodnotu 90 0/o z Ceny Díla d|e č|. 4'1'2. této Sm|ouvy, má Zhotovite| právo
vystavit dí|čí měsični fakturaci do výše 100 0/o za dané obdobi' Překroči-|i ce|ková částka měsíčnich plateb
účtovaná Zhotovite|em hodnotu 90 % z Ceny Díla' je Objednate| oprávněn odepřit poskytnuti dalši p|atby
za provádění Díla. V připadě, Že část hodnoty vystavené Faktury bude ještě pod hranicí výše sjednaného
90 % |imitu' je objednate| povinen uhradit pouze tuto část Ceny Dí|a' zbytek hodnoty této Faktury bude
objednate|em uhrazen spolu s Úhradou konečné Faktury' Na část Ve výši 5 % z Ceny Di|a má Zhotovite|
právo vystavit Fakturu, a to až po předání a převzeti Dila bez vad a nedodě|ků' Na zbývajicí část ve výši
5 o/o z Ceny Di|a má Zhotovite| práVo Vystavit konečnou Fakturu, a to aŽ po skončení záručni doby'
Nedilnou součástí konečné Faktury je Íiná|ni rozpočet Dí|a' kteÚ musi obsahovat poloŽkový rozpočet
skutečně vyfakturovaných stavebních prací, dodávek a s|užeb' objednateIje povinen uhradit zadrŽenou
část v termínu do 15 dnů po předáni a převzetí dí|a připadně prodlouŽeném do doby odstraněni vad a
nedodě|ků uvedených v protokolu o předáni a převzeti dí|a'

5.2.5. Dokončením celého Di|a se rozumí den/termín předáni a převzeti Dila oběma sm|uvními stranami
ve smys|u č|. 3.1 této smlouvy.

5'2'6' Připadné vicepráce schvá|ené dodatkem k této Sm|ouvě budou Zhotovite|i účtovány vŽdy na samostatné
faktuře a to pro kaŽdý takový dodatek samostatně.

5.3. Lhúty sp|atnosti
5.3.1. Splatnost faktury je 30 dnů
5.3'2. objednatel je povinen uhradit fakturu Zhotovite|e nejpozději do 30 dnů ode dne doručení faktury

Objednate|i' Za doručenífaktury se povďuje den předánífaktury do poštovní evidence 0bjednate|e' která
je shodná se síd|em Objednate|e v č|' 1 této Sm|ouvy'

5.4. Nátežitosti daňových dokladú (faktury) .

5.4.1. Faktura Zhotovite|e musi formou a obsahem odpovídat zákonu č. 563/199,1 Sb.,
o účetnictvi, ve zněni pozdějšich předpisů a zákonu č ' 23512004 sb' o dani z pňdané hodnoty' ve zněni
pozdějšich předpisů a musi obsahovat:

- označeni účetního dok|adu a jeho pořadové čislo;
- identiÍikační údaje objednate|e Včetně D|C;
- identiÍikačnÍ údaje Zhotovite|e včetně D|c;
- název a čís|o projektu ('Zařizeni pro systém nak|ádáni s komunálním odpadem v mikroregionu

VITlS - |Vutěnice Hraničky rozšiřeni ||' etapy sk|ádky Soo-3'');

.6"ctr



r

- popis obsahu účetniho dokladu;
- datum vystaveni;
- datum solatnosti:
- datum uskutečnění zdanitelného p|nění;
- výši ceny bez daně ce|kem;
- podpis odpovědné osoby Zhotovite|e;
- přiIohu - soupis provedených prací oceněný pod|e dohodnutého způsobu (téŽ viz ZP);
- ná|ežitosti stanovené $ 435 NOZ;

5 '4 '2' Bude-|i Faktura obsahovat čis|o bankovn iho účtu určeného k úhradě Ceny Di|a, které není správcem daně
Ve smys|u ZoDPH zveřejněno jako čís|o bankovniho účtu, které je Zhotovite|em pouŽíváno
pro ekonomickou činnost, je Objednate| oprávněn uhradit Cenu Di|a, na něŽ by|a Vystavena Faktura,
na bankovnÍ účet zveřejněný správcem daně ve smys|u ZoDPH, jako bankovní účet' kteý je Zhotovite|em
oouŽiván oro ekonomickou činnost.

5'4.3. Nebude{i přís|ušná Faktura obsahovat některou povinnou nebo dohodnutou ná|eŽitost nebo bude]i
chybně stanovena Cena Dí|a nebo jiná ná|ežitost Faktury, je objednate| opráVněn tuto Fakturu vrátit
Zhotoviteli k provedeni opravy s vyznačením důvodu vráceni. Zhotovite| provede opravu vystavenim nové
Faktury.

5'5. Termín splnění povinnosti zap|atit
5.5.1. PeněŽiý závazek Ob.iednate|e se povaŽuje za sp|něný v den, kdy je částka odepsána z účtu objednate|e

(případně odepsána z účtu Úvěrujíciho bankovního Ústavu)' Jest|iŽe dojde z důvodů na straně banky
k prod|eni s provedite|nou p|atbou Íaktury, není objednatel po tuto dobu v prod|ení se zap|acenim
přisIušné částky.

5.5.2. Zhotovite| je povinen zajistit, aby přis|ušné dok|ady Vztahujicí se k Dí|u sp|ňova|y náleŽitosti účetniho
dok|adu ve smys|u $ 11 zákona o účetnictví (s výjimkou odst' 1., písm' í) zákona), a aby předmětné
dokIady by|y správné, úpIné, průkazné, srozumite|né, vedené v písemné Íormě chronoIogicky a způsobem
zaručujícím jejich trva|ost' Zhotovite| ,ie povinen Vést účetnictví způsobem' kteý zajistí jednoznačné
přiřazení veŠkeých účetních operaci (po|ožek) souvisejicich se skutečně vyna|oŽenými nák|ady (výda,ii)
ke konkrétnímu Dí|u'

5'5.3. Dí|o bude fakturováno d|e s 92a zákona o DPH v reŽimu přenesené daňové povinnosti'

6. MAJETKoVÉsANKcE

6'1. Sankce za nep|nění dohodnutých termínů
6'1'1' Pokud bude Zhotovite| V prod|ení proti sjednanému Termínu dokončeni stavebních praci Di|a je povinen

zap|atit objednate|i sm|uvni pokutu Ve Výši 4.000,- Kč zakaždý l započaý den prod|ení' a to prvnich 15
dnů orod|ení.

6'1 '2' Pokud bude Zhotovite| V prod|eni proti Terminu dokončeni stavebnich prací Di|a o více jak 15 dnů je
povinen zap|atit objednate|i další sm|uvní pokutu ve výši dalších 1.000'- Kč za šestnáctý a kaŽdý dalši
i započatý den prod|ení. Ce|ková výše pokuty bude tedy od uvedeného termínu 5.000,- Kč za kaŽdý den'

6'2' sankce za neodstraněnívad a nedodě|ků zjištěných při předání a převzetí Dí|a
6.2'1. Pokud Zhotovitel nenastoupi do 5 dnů od Terminu předání a převzetí Díla k odstraňování vad či nedodě|ků

uvedených v zápise o předáni a převzetí Díla, je povinen zaplatit objednateli sm|uvní pokutu 1'000.- Kč
za kaŽdý nedodělek či vadu, na jejichŽ odstraňováni nenastoupi| ve sjednaném termínu, a za každý den
prodleni.

6.2.2' Pokud Zhotovite| neodstrani nedodě|ky či vady uvedené v zápise o předáni a převzeti Dí|a v dohodnutém
termínu zap|atí Objednate|i sm|uvní pokutu 1 '000,. Kč, za kaŽdý nedodě|ek či Vadu, u nichŽ je V prod|eni
a za kaŽdý den prod|enÍ'

10



6.3. Sankce za neodstranění rek|amovaných vad
6.3.1' Pokud Zhotovite| nenastoupí ve s.|ednaném termínu, nejpozději vŠak ve |hůtě do 10 dnů ode dne obdrŽeni

reklamace objednateIe k odstraňováni reklamované vady (připadně vad)' je povinen zaplatit objednateli
smIuvní pokutu 1 '000,. Kč za kaŽdou reklamovanou vadu, na jejiŽ odstraňování nenastoupiI ve sjednaném
termínu a za kaŽdý den prod|ení'

6'3.2' Pokud Zhotovite| neodstraní rek|amovanou vadu ve sjednaném terminu, je povinen zap|atit objednate|i
smluvní pokutu 1 .000'- Kč za kaŽdou rek|amovanou vadu' u níŽ je v prod|ení a za kaŽdý den prod|eni
takovéto Vady.

6'3.3. Označi|-|i Objednate| v rek|amaci, že se.jedná o vadu, která brání řádnému užíváni Dí|a, připadně hrozí
nebezpečí škody veIkého rozsahu (havárie)' sjednávají obě smIuvní strany smIuvní pokuty v dvojnásobné
výši'

6'4' Sankce za nedodÉování BOZP na staveništi
6.4'1' Pokud Zhotovite| poruŠí nařízení stanovené plánem BOZP nebo koordinátorem BoZP, má Objednate|

právo' na zák|adě zápisu do stavebního deníku a pořizeni fotograÍie předmětného porušení BoZP' udě|it
Zhotovite|i smluvni pokutu ve výši 1'000'- Kč za kaŽdé zjištění a kaŽdý i započatý den prod|eni odstraněni
porušeni podmínek dodrŽováni zásad BOZP' Zjevnou vadu porušeni BoZP musi Objednateli nebo jeho
zástupci (TDS)' potvrdit koordinátor BoZP' (Např' zas|ánim Íotograíe koordinátorovi BoZP
orostřednictvim emaiIu).

6'5. Sankce za nevyk|izení staveniště
6'5'1' Pokud Zhotovitel nevyk|idi staveniště vé sjednaném terminu' nejpozději však do Termínu vyk|izení

staveniště d|e č|' 3'1 této sm|ouvy, je povinen zap|atit objednate|i sm|uvní pokutu 1'000,- Kč za kaŽdý
i započatý den prod|ení.

6'6' sankce za népřítomnost stavebního deníku na staveništi
6'6.1' Pokud Zhotovite| nepřed|oŽí Objednate|i nebo jeho sm|uvnímu zástupci stavebni denik vprůběhu

pracovní doby, viz ustanoveni č|. 8'1.2 této Sm|ouvy, je povinen zap|atit Objednate|i smluvni pokutu
1.000,- Kč za kaŽdý takovýto připad' Za pracovní den se pro úče|y tohoto č|ánku povaŽuje kaŽdý den, kdy
Zhotovite| provádi stavebni práce na předmětném p|nění této Sm|ouvy'

6'7 ' Úrok z prod|ení a majetkové sankce za prod|enís úhradou faktury
6.7.1. Pokud bude objednate| V prodlení s úhradou faktury proti sjednanému terminu' je povinen zap|atit

Zhotovite|i úrok z prodlení Ve výši 0,05 % z d|uŽné částky za kaŽdý izapočatý den prod|ení'
6.7.2' Zap|acenim sankcí d|e tohoto č|ánku není dotčeno práVo Objednate|e na náhradu škody zv|ášť a v p|né

výši vznik|é mu v příčinné souvislosti s jednánim' nejednánim či opomenutím Zhotovite|e, s nímŽ je
spojena sankce dle této Sm|ouvy' SmIuvni strany Výs|ovně Vylučuji ustanovení $ 2050 zákona č' 89/2012
sb., občanského zákoníku'

6'8' sankce jsou sp|atné do 30 (třiceti) dnů od data' kdy by|a povinné straně doručena pisemná výzva k jejich
zaplacenr.

7. STAVENÉTĚ

7 .1. Předání a ořevzetí Staveniště
7.1.1. Objednate| je povinen předat Zhotovlteli staveniště (nebo jeho uce|enou část) nejpozději vsou|adu

s termíny dle č|' 3.,1 této Sm|ouvy, pokud se strany pisemně nedohodnou jinak. Sp|nění termínu předáni
staveniště je podstatnou ná|ežitosti Sm|ouvy, na níž je závis|é splněni Termínu předáni a převzeti DiIa'

7 '1.2' O předáni a převzeti staveniště vyhotoví Zhotovite| písemný pÍotoko|, který obě strany podepiší' Za den
předání Staveniště se povaŽuje den, kdy dojde k oboustrannému podpisu přis|ušného protoko|u.
staveništěm se pro Účely této sm|ouvy rozumí misto provádění DÍ|a, ve smysIu podminek této Sm|ouvy'
Při předáni staveniŠtě bude 0bjednate|em určen způsob napojeni na zdroj vody a e|ektřiny'

11

(,'ý}



7 '1'3' Zhotovitel je povinen uŽíVat staveniště pouze pro úče|y souvisejicí s prováděnim předmětu p|nění a při
užíváni staveniště je povinen dodrŽovat Veškeré právní předpisy'

7'1'4. Zhotovite| se zavazuje zachováVat na staveništi čistotu a pořádek. Zhotovitel je povinen denně
odstraňovat na sVé nák|ady odpady a nečistoty vznik|é z jeho činnosti či činností třetich osob na staveniŠti
a technickými čijinými opatřenimi zabraňovat jejich pronikáni mimo staveniště' V rozsahu tohoto Závazku
zajiŠťuje Zhotovite| na sVé náklady zařizení staveniště, veškerou dopravu, sk|ádku, případně mezideponii
materiá|u, a to iVytěŽeného, přičemŽ náklady s p|něnim tohoto záVazku, jsou zahrnuty v ceně za Di|o'

7 '1.5' Zhotovitel bude mit v průběhu provádění Dí|a na staveništi Výhradní odpovědnost za:
a) zajištění bezpečnosti všech osob oprávněných k pohybu na staveništi a udrŽování staveniště

v uspořádaném stavu za úče|em předcházení vzniku škod a za bezpečné zajištěni staveniště Vůči
okoInímu provozu a chodcům'

b) za,iištění Veškerého osvětleni a zábran potřebných pro průběh prací, bezpečnostních a dopravnich
opatřeni pro ochranu staveniště, materiá|ů a techniky vnesených Zhotovite|em na staveniště, jakoŽ
iodpovědnost za zajištěni opatření pro zabezpečení bezpečnosti si|ničniho provozu V souvis|osti
s omezenimi spojenými s prováděnim Dí|a a za osazeni případného dopravního značení,

c) dodržování přísIušných bezpečnostnich a hygienických opatření a předpisů,
d) provedení veškeých odpovidajicich úkonů k ochraně životního prostředi na staveništi imimo ně

a k zabráněni Vzniku škod znečištěním, h|ukem, nebo z jiných důvodů Vyvo|aných a způsobených
provozní činnosti Zhotovitele.

7'1.6. Zhotovitel zajistí připravu staveniŠtě a zařízení staveniště, včetně zajištěni připojných bodů energii
(přípojné body e|ektrické energie a vody)' Na přípojné body osadí podÍužná měření' MoŽné přípojné body
pro řádné provedení Di|a určí TDS ve spo|upráci objednate|em' Zajištěni připojných bodů a podruŽných
měřide| má zhotovitel v ceně Dí|a'

7'1.7. Zhotovitel se zavazuje bez předchozího písemného souh|asu objednate|e neumístit na staveniŠtě' jeho
zařízeni či prostory se staveništěm souvisejíci, jakékoli rek|amni zařizeni' at již v|astní či ve V|astnictvi
třetí osoby'

7 '2' Způsob zabezpečení staveniště a zařízení staveniště
7,2'1' Při zabezpečováni staveniště a zařizeni staveniště je Zhotovlte| povinen dodÉovat zásady BoZP d|e

svých internich směrnic, požadavků této Sm|ouvy, p|ánu BOZP (pokud by| vypracován), Pro1ektové
dokumentace a Wádřeni dotčených orgánů'

7 '2'2. Zhotovite| je povinen zajistit V rámci zařizení stanoviště podmínky pro výkon funkce autorského dozoru
projektanta a technického dozoru stavebnika, připadně činnost koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví
při práci na staveništi, a to v přiměřeném rozsahu'

7.3. Vyk|izení staveništěa odstraněnízařízenístaveniště
7'3.1. Zhotovitel je povinen odstranit zařizení staveniště a vyk|idit Staveniště nejpozději do 5 dnů ode dne

Předání a převzetí Dí|a, pokud se strany nedohodnou jinak'
7.3.2. Nevyk|idi|i Zhotovite| Staveniště ve sjednaném terminu, je objednate| oprávněn zabezpečit vyk|izení

Staveniště třeti osobou a náklady s tím spojené uhradí 0bjednate|i Zhotovite|'

8. STAVEBNi DENíK

8.1. Povinnost vést stavebnídeník
8.1 .1 ' Zhotovite| je povinen Vést ode d ne předání a převzeti staveniště o pracich, které provád i, stavební den ík

v souladu s $ 6 vyh|ášky o dokumentaci staveb a jeji přílohou č' 9 (vyhlášky)'
8'1'2' Stavebni deník musí být V pracovní dny od 7.00 do ,17'00 hod' přístupný oprávněným osobám

0bjednatele, kteýmijsou TDS, koordinátor BoZP a připadně jiným osobám oprávněným do stavebního
zapisovat.

8'1.3' Zápisy do stavebniho deníku se provádi v originá|e a dvou kopiích. Originá|y deníků je Zhotovite| povinen
předat Objednate|i pň předáni Dí|a, pokud se strany nedohodnou jinak.

8'1'4. Do stavebniho deníku zapisuje Zhotovite| veškeré skutečnosti rozhodné pro provádění Di|a' Zejména je
povinen zapisovat údaje o:

12

ů'(ol'''



7

- stavu staveniště' počasi, počtu pracovníků ajejich jména, nasazeni strojů a dopravnich prostředků;
- časovém postupu praci:
- kontro|e jakosti provedených prací;
- opatřeních učiněných v sou|adu s předpisy bezpečnostia ochrany zdravi;
- opatřeních učiněných v sou|adu s předpisy poŽámi ochrany a ochrany Životního prostředi;
. udá|ostech nebo překážkách majicich v|iv na prováděni Di|a.

8.1'5. Všechny |isty stavebniho deníku musi být očis|ovány'
8',l.6' Ve stavebnim deniku nesmí bý{ vynechána vo|ná mista.
8.1'7 . V připadě neočekávaných udá|osti nebo oko|ností majíci zv|áštni význam pro da|ši postup stavby pořizuje

ZhotoviteI i přís|ušnou fotodokumentaci, kteÍá se stane součástí stavebniho deniku'

8.2. Kontro|nídny
8.2.1' Pro úče|y kontro|y průběhu prováděni Dí|a organizuje Objednate| resp' zástupce Objednate|e - TDs

KontroIní dny V pravide|ných termínech, zpravidla 1x týdně'
8'2'2. o průběhu Kontro|ního dne zhotovi Zhotovite| zápis' TDS je oprávněn v rámci Kontro|niho dne stanovit

termíny nebo Ihůty pro odstranění porušení povinnosti, které jsou pro Zhotovite|e závazné.
8.2.3. o pÍovedené kontro|e konstrukci, které budou da|šim postupem pracízakryty, provede TDs do stavebního

deniku zápis. Zhotovitel nesmi pokračovat v pracich, pokud by|y pň této kontro|e zjištěny nesouIady nebo
pokud kontrolu zakrytých částí Dí|a TDS neproved|.

8'2.4' Zhotovite| provádí pravide|nou fotodokumentaci zakrytých konstrukcí' Tuto fotodokumentaci je TDS
oprávněn požadovat při předáni a převzeti Di|a. Fotodokumentaci provádi Zhotovitel bezúp|atně.
Fotodokumentace musí obsahovat seznam pořizených fotografií, jednot|ivé íotograÍie musi obsahovat
pořadové čís|o fotograíie, údaj o čase, datu a místě pořízeni a vyznačením na výkresové části
dokumentace skutečného provedení stavby (dá|e téŽ ''DsP,.).

9. PRoVÁDĚNí DíLln azpeČNosT PMCE

9.1. PokynyObjednatele
9.1.1. Při prováděni Dí|a postupuje Zhotovitel samostatně a s odbornou péčí' Práce provádi prostřednictvím

svých zaměstnanců, pracovniků a sm|uvnich partnerů Vsou|adu s ustanovenim č|. 10 této Sm|ouvy'
Zhotovite| se však Zavazuje provádět veškeré pokyny 0bjednate|e, zástupce objednate|e a koordinátora
BozP' týkajicí se reaIizace předmětného Dila a upozorňující na možné porušování smIuvnich povinnosti
Zhotovite|e. odborné práce provádi ZhotoviteI prostřednictvím kva|iíikovaných zaměstnanců, pracovniků
a sm|uvnich partnerů rovněŽ V souladu s ustanovenim č|. 10 této Sm|ouvy.

9.1.2. Zhotovite| je povinen upozomit objednate|e do 10 ka|endářnich dnů na nevhodnou povahu věci
převzaých od objednatele, pokynů daných mu 0bjednate|em k provedení Dí|a nejpozději před zahájením
praci na přisIušné části dí|a' jest|iŽe Zhotovite| mohI tuto nevhodnost zjistit při Vyna|oŽeni odborné péče.

9,1.3' Zhotovite| je povinen udržovat na převzatém staveništi, na příjezdech ke staveništi na Veřejných
komunikacich pořádek a čistotu. okamŽitě odstraňovat odpady a nečistoty vznik|é jeho pracemi' odpady
Vznikajici během provádění Di|a.ie zhotovite| povinen |ikvidovat V sou|adu se zákonem č' 185/2001 sb.,
o odpadech ve zněni pozdějších předpisů, včetné jeho prováděcích vyh|ášek. Zhotovite| se zavazuje
odstraňovat odpady na v|astní nák|ady' vést o odpadu příslušnou evidenci a při předánÍ Dí|a před|ožit
objednateIi doklady o zákonném způsobu Iikvidace odpadů.

9.1.4. Zhotovitel .je povinen kaŽdý den uk|idit odpady a suť' která vznik|a při práci'

9.2. DodÉování bezpečnosti a hygieny práce
9.2.1. Zhotovitel .je povinen za]istit při provádění Dí|a dodrŽeni VeškeÚch bezpečnostních opatření

a hygienických opatření a opatření vedoucích k požární ochraně prováděného Di|a, a to v rozsahu
a způsobem stanoveným přislušnými právnimi předpisy'

9'2'2' Zhotovite|je povinen si zajistit předepsaný doh|ed pň svařováni.

9.3. odpovědnost zhotovite|e za škodu a povinnost nahradit škodu
9'3',l' Pokud činnosti Zhotovite|e dojde ke způsobeni škody Objednate|i nebo třetím osobám z titu|u opomenuti,

nedba|osti nebo neplněním podmínek vyp|ývajících ze zákona' technických nebo jiných norem nebo

'13

!"*r.1.'



Vyp|ýVajících z této sm|ouvy je Zhotovite| do 10 kalendářních tuto škodu odstranit a neni.|i to moŽné, tak
finančně uhradit. Veškeré nák|ady s tim spojené nese zhotovite|'

9'3'2' Zhotovite| odpovidá iza škodu způsobenou činnosti těch, kteří pro něj Di|o provádějí'
9'3.3. Zhotovite| odpovídá za škodu způsobenou oko|nostmi, které maji původ V povaze stoů' přistoů nebo

jiných věcí' které Zhotovite| pouŽiI nebo hod|a| pouŽít při prováděni Dí|a.

9.4' Provádění Dí|a
9'4.,1. Zhotovitel se zavazuje di|o podle této sm|ouvy zhotovit vsou|adu s touto sm|ouvou, s poŽadavky

objednate|e, s obecně závaznými právnimi předpisy, s dotčenými technickými normami (zejména platnými
csN normami), v souIadu se zadávací dokumentaci.

9'4.2. Zhotovite| je povinen zúčastnit se na vyzvání Objednate|e všech jednáni s da|šimi účastniky výstavby
Di|a, na které bude přizván. Na tato jednáni je Zhotovite| povinen pňpravit i Objednate|em vyŽádané
podklady' které souviseji s předmětem jeho plněni. Zhotovitel však neni oprávněn, neni-|i ktomu
pro konkrání akt konkretně objednate|em pověřen, poskytovat či sdě|ovat jakéko|iv informace
či podklady' které souviseji s jeho p|néním či stavem na předmětné stavbě, třetim stranám.

9'4'3' Zhotovite| ,je povinen dodÉovat Objednate|em nebo jím pověřeným TDS schvá|enou DPS, di|enské
výkresy, výrobni dokumentaci, vzorky výrobků a technologické postupy' Zhotovitelje povinen pouŽít pro
své p|něni pouze materiály a zařizeni, které maji dek|arovanou jakost a které .jsou speciÍikovány
v Objednatelem schvá|ené dokumentaci či jejichž použití bylo samostatně Ob]ednatelem nebo jim
pověřeným TDS schvá|eno. V opačném případě je ZhotoviteI povinen tyto materiály a zařízeni odstranit
na své nák|ady. Pokud tak neučini, je objednate| opráVněn tyto odstranit sám nebo prostřednictvim třeti
osoby na nák|ady Zhotovitele. Objednate| nebo jim pověřeným TDS je opráVněn poŽadovat průkaz
původu a kva|ity použit'ých materiá|ů, které je Zhotovite| povinen před|ožit _ tento průkaz |ze nahradit
proh|ášenim o shodě ve smys|u přísIušného zákona'

9.4'4' Dočasné usk|adněni materiá|ů a zařízeni Zhotovite|e před jejich zabudovánim ,|e moŽné pouze
V prostorech, které jsou stanoveny v zápise o předáni staveniště nebo' které budou ktomu určeny
objednatelem v průběhu da|ši výstavby (záznamem Ve stavebním deníku či jiným pisemným sdělením)'
PonecháVáni nadbytečných čizbytkových materiálú na staveništi mimo objednatelem schválené prostory
je nepřípustné a objednatel je oprávněn je na náklady zhotovite|e odk|idit' Zhotovite| je odpovědný
za způsob dočasného usk|adněni materiá|ů a zařizeni tak, aby nedoš|o k jeho poškozeni či znehodnoceni.
objednate| nepřebírá Žádnou zodpovědnost za připadné ztráty či poškozeni materiá|Ů a zařizeni
Zhotovite|e, umistněné V prostoru staveniště'

9'4.5. Zhotovite| zajisti, abyjeho zaměstnanci a připadní poddodavate|é (dá|e téŽ ',personá| Zhotovite|e..) neby|i
na staveništi/pracoviŠti pod v|ivem a|koho|u či toxických |átek. Zhotovite| je povinen přijmout taková
opatření' aby ze strany personá|u Zhotovitele nedocháze|o k jakémukoIiV protipráVnimu jednání,
Výtržnictví nebo nepřistojnému chováni na staveništi či v jeho bezprostřednim oko|í' V opačném připadě
nebo v případě opakovaně nekvalitniho prováděni prací zajisti Zhotovite| na pokyn Objednate|e výměnu
svého personá|u.

9.4.6. odmítnutí sp|nění jakéhokoliv pokynu objednate|e nebo jim pověřeným TDS či koordinátora BOZP,
zejména v ob|asti kvaliý prací' postupů výstavby' koordinace praci na stavbě, poŽadavku na výměnu
personá|u, bezpečnosti praci, protipoŽárnich a eko|ogických opatření, stejně jako protipráVní jednáni
a neetické chováni personá|u Zhotovite|e na staveništije podstatným porušenim Sm|ouvy.

9'4'7 ' Zhotovite| je povinen provádět Di|o zdravotně a odborně způsobi|ým personá|em' V případě' kdy jsou
součástí předmětu Dí|a dodáVky stojů a zařizeni, je Zhotovite| povinen tyto stroje a zařizeni insta|ovat
a napojit na média v souladu s ČSN' a to autorizovanou osobou Včetně jejich VyzkouŠeni a předáni reVizni
zprávy objednateli' o čemŽ Strany pořídí zápis'

9.4'8. Jakéko|i pomocné práce spojené s plněním Díla Zhotovite|em jako zednické, tesařské, |ešenářské,
truhlářské apod., ]sou zahmuty do ceny Dí|a' osvětleni Dí|a zajišťuje ZhotoviteI DiIa (net'ýká se centrálního
nebo bezpečnostního osvět|ení ce|ého objektu, pokud je zřízeno) a neni-|i schopen či ochoten toto zajistit
sám, může poŽádat Objednatele o jeho provedení (bude-|i to technicky a kapacitně moŽné) s tím, Že tyto
náklady ZhotoviteI uhradi'

9.4.9. Zhotovite| je při provádění prací povinen postupovat tak, aby co nejvice šetři| práv třetich osob, které
se na staveništi vyskytují, zejména zajisti, aby prováděnim praci neruši| výkon jejich činnosti. Dá|e je
Zhotovitel povinen zajistit' aby z jeho strany nedocházelo k poškozováni praci provedených jinými

1 4

ť*-aD



1S

dodavate|i s tím, že za tÍmto úče|em je Zhotovite| povinen pňjmout nezbýná opatřeni (např' provést
ochranu stávajících konstrukcí, zakrytí dotčených částí stavby apod').

9.4'10' Zhotovite| zajistÍ nezbytnou ochranu Dí|a jeho zakrytím či jiným vhodným způsobem, aby do okamŽiku
předání a převzeti byla zajištěna jeho kva|ita jako např' povrchová úprava, ochranný obal, ochranný nátěr
apod. Toto opatřeni není důVodem pro navýšení ceny'

9.4.11. Pokud by činnost Zhotovitele zasáh|a do p{áV třetích osob a k tomuto bude nutnojakýchkoli povo|enijako
např' zábor veřejných prostranstvi, jdou tyto na Vrub Zhotovite|e, pokud jiŽ takovou činnost nebo právní
vztah nezajistil objednate|' Toto se vztahuje rovněž na nadměrnou přepravu' vyk|ádku apod.

9.4.12. objednatel je oprávněn provádět kontro|y prováděni Di|a Zhotovite|em a p|nění sm|uvnich podminek'
Technický dozor Objednatele je opráVněn dát příkaz k přerušení praci personálu Zhotovitele V případě,
kdy odpovědný zástupce Zhotovite|e bude nedostupný a bude-|i ohroŽena bezpečnost či kva|ita
prováděných praci. Prováděni kontrol ze strany objednate|e Však nezprošťuje Zhotovite|e jeho p|né
odpovědnosti za kva|itní, Včasné a bezpečné provedení Di|a.

9'4'13' V případě' kdy při kontro|ni činnosti budou Zjištěny skutečnosti, které jsou v rozporu či nesou|adu
s technickými, kva|itativnimi či ostatními smIuvními podmínkami, pokyny 0bjednate|e, nebo bude zjištěno
poÍušeni jakýchko|i právních norem, ,je objednate| oprávněn přikázat Zhotovite|i odstranit tento stav
a neprod|eně zjednat nápravu. V připadě, že tak ve stanoveném terminu neučini, jde o podstatné porušeni
Smlouvy.

9.4.14. Komp|etni jakostně technickou dokumentaci včetně přis|ušných reviznich zpráv, proh|ášeni o shodě/
dok|adů o posouzení shody ve smys|u zákona č.2211997 Sb., o technických požadavcich na výrobky a o
změně a dop|nění někteých zákonů, ve znění pozdějšich předpisů a da|ší dohodnuté dok|ady osvědčujicí
jakost Díla předá Zhotovite| objednate|i ne,ipozději ke dni výzvy o zahájení předání a převzeti Dí|a'
nebude-li stanoveno jinak.

9'4'15' Bude-li Zhotovite| k provedení Dí|a použivat osoby s jinou neŽ českou státní přis|ušností (cizince) je
povinen dodrŽovat Všechny české právni předpisy vztahující se k zaměstnávání a pobytu cizinců' I osoby
s českou státní přislušností musí Zhotovitel použiVat k provedení Dí|a jen V sou|adu s pracovněprávnimi
předpisy a neporuŠovat ustanovení o zákazu ne|egá|ní pÉce.

9.4.,16. Pokud dojde k přerušeni dí|a z důvodů objektivnich k|imatických podmínekd|eč|' 3.1.2 této Sm|ouvy' kdy
ne|ze z techno|ogických důvodů provádět některé práce, bude o přerušeni a.jeho důvodu proveden zápis
do stavebního deniku. PřeruŠeni musíodsouh|asit stavbyvedoucí a TDS. Po dobu přerušení neběŽí |hůty'
Stavba je zahájena ihned poté, co 3 po sobě jdoucí dny jsou jiŽ k|imatické podmínky Vhodné a pominu|
důvod pro přerušení (např' extrémně vysoké nebo nízké tep|oty, veIký vítr apod.)

9'4'17' Zhotovite|je povinen dodrŽet závazné podminky souvisejíci s rea|izaci Díla, které vyp|ývají z příslušných
rozhodnuti a stanovisek dotčených orgánů a organizaci.

9.4.18. objednate|je odpovědný za správnost a Úp|nost předané projektové dokumentace a nesmí přenášet tuto
odpovědnost žádnou Íormou na zhotovite|e' Připadné vady dokumentace nejsou zahrnuty do ceny díla

10. PoDDoDAVATELÉ

10.1 . Podmínky, za kterých je možné pověřit rea|izací Dí|a jinou osobu
10.1 .1 . Zhotovite| je oprávněn pověřit provedením části Di|a třeti osobu (poddodavate|e)' V tomto případě však

Zhotovitel odpovídá za činnost poddodavate|e tak, jako by Dilo provádě| sám'
10.'1.2' Zhotovite| je povinen zabezpečit ve svých poddodavatelských Sm|ouvách sp|nění všech povinnosti

vyp|ývajicích Zhotovite|i ze Sm|ouvy o dí|o.
10'1'3' V případě poddodávek poŽaduje objednate| po Zhotovite|i před|oŽit a aktua|izovat seznam

poddodavate|ů'

10.2. Rozsahpracíprováděnýchpoddodavate|sky
objednate| nevymeziI rozsah prací, které nesmí být prováděny poddodavate|sky'

10.3. Podmínky pro změnu poddodavate|e, prostřednictvím kterého Zhotovite| prokazova| v zadávacím
řízení kva|ifikaci.

t c

í^J.D



10.3.1. Poddodavate|e d|e č|. 10.3 této Smlouvy je moŽné zménit pouze za souh|asu objednate|e a v sou|adu
s podminkami této smlouvy, obdobně jako d|e ZZVZ a v sou|adu se Zadávaci dokumentaci (zadávacimi
podminkami).

10'3'2' Poddodavate|, jehoŽ postřednictvím dodavate| doloŽiI kvalifikaci, musí sp|ňovat kva|ifikačni předpok|ady
dané zadávacimi podmínkami. Zhotovite| před|oŽi objednate|i tyto dok|ady: 0riginá|y nebo ověřené kopie
všech poŽadovaných kva|iÍikačnich proh|ášení, technicko-kva|iÍikačnich dokumentú a dok|adů d|e
Zadávací dokumentace. ZhotoviteI předloŽí pIatnou Smlouvu o Sm|ouvě budouci s navrhovaným novým
n^dd^dáVáiAIAm

10'3'3' Objednate| a TDS posoudí relevantnost a správnost před|ožených dok|adů. V připadě pochybností
o správnosti před|oŽených podk|adů musíZhotoviteI na písemnou VýzVu objednate|e do 5 pracovních dnů
od pisemné výzvy Objednatele chybějicí nebo nejasné dok|ady dop|nit. V opačném připadé nemusi
objednate| na žádost Zhotovitele reagovat'

,l0.3.4. Změna poddodavate|e je zpravidla možná jen ze závaŽných důvodů, které by mě|y negativni vIiv na kva|itu
Dila' provádění nebo dokončeni Di|a poddodavate|em.

11' PŘEDÁNí A PŘE\EETí DíLA

11.1. Organizace předání Díla
11.1'1. Zhotovite| je povinen pisemně oznámit objednate|i nejpozději 5 dnů předem, kdy bude Dí|o připraveno

k předáni a převzeti' objednate| je pak povinen společně s TDS nejpozději do 3 dnů od terminu
stanoveného Zhotovite|em zahájit přejimací řizeni a řádně v něm pokračovat.

11'2' Protoko| o předání a převzetí Dí|a
11'2'1' o průběhu předávacího a přejímacího řizení pořidi Zhotovite| do 'l0 kalendářnich dnů zápis (protoko|)'
1 1 '2'2' obsahuje-|i Di|o, které je předmětem předáni a převzetí Vady nebo Nedodě|ky, musí protokol obsahovat:

- soupis zjištěných Vad a Nedodě|ků;
. dohodu o způsobu a terminech jejich odstraněni, popřípadě o jiném způsobu narovnání;
. dohodu o zpřístupněni Díla nebo jeho části Zhotovite|i za úče|em odstraněni Vad nebo Nedodě|ků'

1 1.2.3. objednatel je oprávněn odmítnout převzit Dilo, pokud vykazuje Vady a nedodě|ky' s výjimkou ojedinělých
drobných vad nebo pokud Zhotovitel Objednate|i nepředá níŽe uVedené dok|ady. V připadě' Že 0bjednate|
odmitá Dí|o převzít, uvede V protoko|u o předáni a převzeti Dí|a idůvody, pro které odmitá Di|o převzít'

1 1 '2'4' Pokud Dilo Vykazuje při předáváni Dí|a vady je objednate| oprávněn při přejímacim a předáVacim řízení
poŽadovat provedeni da|Ších dodatečných zkoušek včetně zdůvodněni, proč je poŽaduje a s uvedenim
termínu' do kdy je poŽaduje provést. Tento poŽadavek však neni důvodem k odmítnutí převzetí Dí|a

11'2'5' Dodatečné zkoušky nad rámec zkoušek předepsaných Poektovou dokumentaci a nad Émec zkouŠek
poŽadovaných normami uvedenýmiv Projektové dokumentaci provede a hradi Ob.|ednate|' V připadě' Že
výsledky dodatečné(ých) zkouŠky(šek) nevyhoví předepsaným nebo normatiVnim poŽadavkŮm, nák|ady
na tyto zkoušky jdou k tíŽi zhotovite|e.

1 1 .2.6. Nejpozději pň předání a převzetí Di|a předá Zhotovitel objednate|i dokladovou část Di|a, zahrnujici zejm.:
11'2'6'1' Dokumentaci skutečného provedení se zakres|enim Zhotovitelem provedených změn Dí|a'
11'2'6'2' Veškerou di|enskou a prováděci dokumentaci, kterou si Zhotovite| opatň| V souvis|osti

s prováděnim Díla;
11.2,6,3, Zápisy o veškených zkouškách a revizích a jejich úspěšném výs|edku;
11.2.6.4. originá|(y)stavebního(ch)deníku(ů);
11'2'6'5' Dok|ady prokazujicí kva|itu a rozsah předávaného Dila (zejm' osvědčeni o použitých

materiá|ech, provedených pracích, atestech);
11.2.6.6. Nezbytnou dokumentaci pro provoz Di|a (zejm. záruční listy' náVody k obs|uze, provozni řády);
11.2.6.7 . Fotodokumentaci Vypracovanou v sou|adu s č|ánkem 8'2.4 této sm|ouvy na CD nebo obdobném

datovém nosiči;
11'2'6'B' ostatni dok|ady Vztahujicí se k di|u (zejm' dok|ad o tom, že Zhotovite| vyuŽi| či odstrani| veškeré

odpady v sou|adu se zákonem o odpadech).

I
t o

u-il



12. áRUKA zA JAKoST D|LA

12.1. odpovědnost za vady Dí|a a záruka za jakost Díla
12'1''l' Zhotovitel odpovidá objednate|iza to, Že Di|o bude mítv dobějeho předáni a po sjednanou záručni dobu

v|astnosti stanovené obecně záuaznými právnimi předpisy' technickými a bezpečnostnimi normami
a touto sm|ouvou, popř. v|astnosti obwklé. Zhotovite| dá|e odpovidá za to' Že di|o bude pouŽitelné k úče|u
vyplývajícimu z této Sm|ouvy a dá|e za to, Že je komp|etní a bez jakýchko|iv právnich a jiných vad.
Zhotovite| odpovidá za vady, jeŽ má Di|o v době jeho předáni a dá|e odpovídá za vady Di|a zjištěné
v záruční době. Zhotovite| poskytuje na Dí|o záruku, Že všechny jeho části budou po ce|ou dobu trváni
záručni doby bez vad, budou mít V|astnosti předpok|ádané DPs, oceněným soupisem praci a technickými
normami. a Dílo bude zoůsobi|é k řádnému uŽívání.

12'1'2' Záručni doba je stanovena pro všechny stavební a pňdruŽené stavebni práce a dodávky v dé|ce 60
měsíců, na montáŽ a dodávku technických zařizení a jejich přis|ušenstvi v dé|ce 24 měsiců, a to ode dne
oředání a ořevzeti Di|a.

12.1.3. Záruční doba začíná běŽet dnem podpisu zápisu o předání a převzeti ce|ého Díla.
12'1.4. Záručni doba neběŽí po dobu, po kterou objednate| nemoh| předmět Di|a uŽivat pro vady Dí|a, za které

ZhotoviteI odpovidá'
12.1'5' Záručni doba di|a neběŽí po dobu, po kterou ob,jednate| nemůŽe předmět di|a uŽivat pro vady di|a

způsobené zhotovjtelem. záručni doba na rek|amovanou část dila se prod|uŽuje o dobu odstraňování
vady. Na díly, vyměňované v rámcizáruky, poskytuje zhotovite| novou záruku v půVodni poskytnuté dé|ce
za stejných podminek uvedených u bodé 12.1.2 sm|ouvy, maximá|ně však do doby up|ynutí 12 měsíců
po skončeni záruční doby sjednané pro di|o jako ce|ek.

12.2' Podmínky odstranění reklamovaných vad
12.2.1. Zhotovite| je povinen nejpozději do 5 dnů po obdrženi rek|amace zaslat objednate|i pisemné vyjádřeni

k rek|amaci. Pokud tak neučini, má se za to, Že rek|amace objednate|e se uznává' VŽdy však musi
písemně sdě|it' v jakém terminu nastoupí k odstranění vad(y). Tento termín nesmi bý't de|ši než 10 dnů
ode dne obdrŽení rek|amace. Zhotovitel je povinen vadu bezp|atně odstranit ne.jpozději do 20 dnů ode
dne nastoupeni k odstranění vady, a to s oh|edem na k|imatické a techno|ogické podmínky.

12'2.2. Jes||iže objednate| v reklamaci výs|ovně uvede, Že se jedná o havárii, je Zhotovite| povinen nastoupit
a zahájit odstraňování vady (haváňe) nejpozději do 24 hod. po obdrŽeni rek|amace (oznámeni). Zhotovite|
.je povinen vadu odstranit nejpozději do 5 dnů ode dne nastoupeni k odstÍaněni vady, nedohodnou]i
se smluvní strany jinak.

12.2.3. Nenastoupi-liZhotovite| k odstraněni rek|amované vady ve sjednanó |hůtě, je objednateI oprávněn pověňt
odstraněnim Vady jinou odbomou právnickou nebo fyzickou osobu' Veškeré takto vznik|é nák|ady uhradi
objednate|i Zhotovite|. oprávnění 0bjednate|e účtovat zhotoviteli smIuvni pokutu zŮstávají nedotčeny'
0 rek|amačnim řízeni budou Objednate|em pořizovány písemné zápisy ve dvojím vyhotovením, z nichŽ
jeden ste.|nopis obdÉí každá ze sm|uvních stran'

13. VLASTN|CTV| DíLA A NEBEZPEČI Šxooy u oíLE

13.1 . V|astnictví Dí|a
13.1.1. V|astnictvi Díla nabývá od počátku objednate|. Objednatel má vůči Zhotoviteli od pďátku práva jako

v|astnik Dí|a.

13'2' Nebezpečí škody na dí|e
13'2'1' Nebezpečí škody nese od počátku Zhotovite|, a to aŽ do doby řádného předání a převzetí Dí|a mezi

Zhotovitelem a objednatelem.
13.2.2. Zhotovite| sije vědom odpovědnosti za škodu Vznik|ou porušenim sm|uvních nebo zákonných povinnosti

ze strany Zhotovitele, a to i škody vznik|é uloŽenim povinnosti Vrátit pňjatou dotaci nebo její část včetně
přislušenství v připadě, Že přičinou vrácení přijatých prostředků by|o porušení povinnosti Zhotovitele

17

(-"trl



14. zAJ|ŠTĚNÍ zÁvAzKÚ ZHoToV|TELE

14'1' Zajištění závazků Zhotovite|e po ce|ou dobu rea|izace Di|a tzn. ode dne zahájeni Dí|a aŽ do dne
protokolámího předáni a převzetí Díla, podepsaného oběma sm|uvnimi stranami.

14 '1.1 ' Záuazky zhotovitele za řádné p|něni v době rea|izace jsou zajištěny v sou|adu s č|. 5.2.4 této sm|ouvy
, íormou pozastávky. Zhotovite| má pÍávo nahradittuto pozastáVku Íinančnizárukou ve smys|u $ 2029 NoZ

íormou bankovni záruky/s|oženi hotovosti na účet objednate|e (dá|e téŽ ''záručni |istina l..) ve výši
pozastáVky stanovené v č|. 5'2.4 této sm|ouvy, tj' ve výši 5 % ze sjednané ceny di|a, p|atnou po ce|ou
dobu realizace di|a. Z této záručni listiny I vyplývá pravo objednate|e čerpat Í]nančni prostředky v připadě'
Že během rea|izace nesp|ní zhotovite| sVé povinnosti vyp|ýva.iici ze sm|ouvy nebo v připadě' kdy
objednate|i Vznikne ze sm|ouvy nárok na sm|uvni pokutu na první VyŽádání.

14.1.2. Záručni listinu l před|oŽi Zhotovite| objednateli nejpozději do 5 pracovních dnů přede dnem, kdy by chtě|
využit svého práVa pod|e č|' 14.1.,1 této Sm|ouvy' Nepřed|oŽeni záručni |istiny I opravňuje Ob.iednate|e
postupovat pod|e č|' 5.2.4. Zhotovite| po řádném předáni dí|a bez Vad a nedodě|ků poŽádá ob.jednate|e
o uvo|něné finančni záruky a pisemně sdě|i způsob, jakým si převezme finanční záruku.

14.2. Zd1ištěni záuazkŮ Zhotovite|e pro záručnídobu v délce 60 měsíců.
14.2.1. Záuazky zhotovite|e za řádné p|něni vzáručni době jsou zajištěny V souladu sč|. 5.2.4 této sm|ouvy

íormou pozastávky. zhotovite| má právo nahradittuto pozastávku Íinančnízárukou ve smys|u s 2029 Noz
formou bankovní áruky/sloŽeni hotovosti na účet objednate|e (dále téŽ 'záručni |istina |l..) ve výši
pozastávky stanovené v č|.5,2'4 této sm|ouvy' tj. ve uýši 5 0/o ze sjednané ceny di|a, p|atnou po ce|ou
záručni dobu. Z této záruční |istiny || vyp|ývá právo objednate|e čerpat Íinanční prostředky v připadě, Že
během záruční doby nesp|ní Zhotovitel své povinnosti vyp|ývajicí ze Sm|ouvy nebo V připadě' kdy
objednate|i vznikne ze Sm|ouvy nárok na sm|uvni pokutu.

14.2.2' Záručni |istinu || před|oŽi Zhotovite| Objednateli nejpozději pň předání a převzeti Dila. NepředloŽeni
záručni |istiny || ve sjednané výši a ve sjednané |hůtě je podstatným porušením Sm|ouvy, opravňuje
Objednate|e odmítnout převzít Dí|o. zhotovite| po up|ynuti lhůty písemně požádá objednate|e o uvolněni
Íinanční záruky a sděli čís|o bankovniho účtu, kam má být zas|ána'

14.3. Pro úče|y této Smlouvy objednatel pňpouštijako jiný relevantni způsob zajištěni fnanční záruky v sou|adu
se zákony CR:
a) pojištění záruky, s dek|araci ',na prvni vyŽádání"'
b) s|oŽení jistoty ve formě hotovosti či převodem na účet objednatele, kteý objednate| pisemně stanovi

zápisem pň podpisu této Sm|ouvy. Pokud tak neučini má se za to, Že p|ati účet objednate|e d|e č|. 1
této sm|ouvy,

í5' PoJĚTĚNlDILA

15.1. Pojištěnizhotovite|e
15.1.1. Zhotovite|je povinen být pojištěn proti škodám způsobeným jeho činnosti (výkon podnikate|ské činnosti)

včetně možných škod pracovniků Zhotovite|e (např. krádeže), dá|e proti vnějšim podmínkám (viz vyšši
moc). Dok|ady o pojištěni pbdkládá Zhotovite| objednateli v pří|oze č. 2 této sm|ouvy. Minimá|ní
jednorázové pojistné p|něni souvisejicí s výkonem podnikate|ské činnostije 3.000.000 Kě.

15.1.2. Nák|ady na pojištěni nese Zhotovite| a má je zahrnuty Ve sjednané ceně'

16. VYŠŠiMoc

'18

l J  ^ i
š'4!.J.d



DeÍinice vyšší moci
16.1.1. Za vyšší moc se považují oko|nosti majicívliv na Dílo, které nejsou závis|é na sm|uvnich stranách a které

sm|uvni stl.anv nemohou ovlivnit. Jedná se naoř. o vá|ku. mobilizaci. oovstáni. Žive|ni

17 '1' Forma změny Smlouvy
17'1'1. Jakáko|iv změna Sm|ouvy musi mít písemnou formu a musí být podepsána osobami oprávněnými

za objednate|e a Zhotovite|e jednat a podepisovat nebo osobami jimi zmocněnými'
17 .1.2. Zněny Sm|ouvy se sjednávají jako dodatek ke Smlouvě s čise|ným označenim pod|e pořadového čis|a

přisIušné změny Smlouvy.

18. osTATllí UJEDNÁNÍ

18'1' odstoupení od Sm|ouvy
18'1.1. odstoupit od Smlouvy je moŽné z důvodů uvedených V zákoně a V této sm|ouvě.
18'1'2. KaŽdá ze sm|uvních stran je oprávněna od Sm|ouvy odstoupit z důvodů uvedených v této Sm|ouvě nebo

v přis|ušných ustanoveních Občanského zákoniku'
18.,1.3. ob1ednatel je oprávněn odstoupit od Sm|ouvy v připadě podstatného porušení závazků či povinnosti

ze strany Zhotovite|e, přičemŽ za podstatné porušeni závazků či povinností ze strany Zhotovite|e
se V tomto připadě povďuje zejména:

a) ocitneJi se Zhotovite| v prodlení se zhotovením Dí|a po dobu de|ší neŽ 15 ka|endářtich dnů;
b) Zhotovite| neodstrani v dohodnutém terminu, ani v dodatečné pňměřené |hůtě stanovené

objednate|em, vady či nedodě|ky Díla, na které by| pisemně objednate|em upozoměn;
c) Zhotovite| i přes pisemné upozoměni Objednatele provádi Di|o neodborně nebo v rozporu

se Sm|ouvou' Pojektovou dokumentací a dokumenty, pod|e kteých je povinen Di|o zhotovit,
v rozporu s výrobni dokumentací, nebo pouŽivá k provedeni Di|a vadných' připadně 1iných neŽ
schvá|ených Výrobků;

d) Zhotovite| vyuŽije ke zhotovení Di|a nebo jeho části poddodavate|e bez předchoziho souh|asu
Ob.jednatele;

e) Zhotovite| přeruší provádění Di|a bez dohody s Objednatelem nebo jinak proJevuje úmys|
nepokračovat v p|něni svých povinností d|e Sm|ouvy.

18'1'4' V připadech zde uvedených je Ob1ednate| oprávněn odstoupit od Sm|ouvy bez da|šího.
18'1.5' KaŽdá ze sm|uvních stran je opráVněna odstoupit od této sm|ouvy po předchozim pisemném upozornění,

Ve kterém stanovi druhé sm|uvní straně přiměřenou náhradní |hůtu pro sp|něníjeji povinnosti' Tato lhůta
však nesmí být kratši neŽ 3 pracovni dny počínaje dnem nás|edujícím po doručeni upozomění druhé
smluvni straně. Po marném up|ynutí |hůty je pak opÉvněná sm|uvni strana oprávněna od Smlouvy
odstoupit, a to písemným oznámenim doručeným druhé sm|uvní straně'

,l8'1'6' 0bě smluvní strany berou na vědomi, že odstoupení od Sm|ouvy a výpověd'Smlouvy (d|e obecných
práVnich předpisů, např' $ 1998 a nás|. NoZ) jsou jednostrannými právnimi jednáními' jejichŽ účinky
nastávají doručením poevu vů|e oprávněné sm|uvni strany druhé smluvni straně. odstoupeni
od Sm|ouvy ani výpověď Sm|ouvy se nedoýká nároku na náhradu škody vzniklé porušenim Sm|ouvy,
nároku na zapIacení smIuvnich pokut, nároků objednatele vyplý'vajících z tituIu odpovědnosti Zhotovite|e
za vady, nároků z titulu záruky za provedeni Dí|a a dalšich práv a povinností, u nichŽ to vyplývá
z přís|ušných ustanoveni občanského zákoniku nebo z ustanovení sm|ouvy, která podle projevené vůle
sm|uvních stran nebo vzh|edem ke své povaze majítrvat ipo ukončeni Smlouvy.

18.1'7. odstoupenim od Sm|ouvy nebo výpovědi Sm|ouvy se Sm|ouva ruší ď od okamŽiku účinnosti odstoupeni
nebo výpovědi. odstoupenim od Sm|ouvy nebo výpovědi sm|ouvy zanikaji práva a povinnosti smluvnich
stran ohledně části závazku za|oŽeného Sm|ouvou a nesplněného ke dni účinnosti odstoupení nebo
výpovědi. Pro část závazku, sp|něného do dne účinnosti odstoupeni nebo Výpovědi, zůstávaji podmínky
sjednané Smlouvou v p|atnosti.

18.1 .8. Zanikne.li tato sm|ouva odstoupenim z jakéhoko|l důvodu, nebo jiným způsobem, neŽ je spIněni závazku
sm|uvních stran, jsou smluvni strany povinny vzájemně vypořádat své závazky. Objednatel je povinen

19

(*ln



uhradit Zhotovite|i za niŽe uvedených podminek cenu za část Di|a, kterou do doby ukončení Sm|ouvy
Zhotovite| provedl a která nevykazuje Žádné vady či nedodě|ky''l8.1.9. zhotovite| je V připadě ukončeni Smlouvy na zák|adě odstoupeni od sm|ouvy nebo výpovědi Sm|ouvy
zejména povinen:

a) zastavit prováděni Díla a učinit všechna opatření nutná k zabránění vzniku škod na provedené
části Dí|a;

, b) provést soupis všech dosud provedených praci a dodávek oceněný v souladu s touto smlouvou,
pňčemŽ tento soupis musí být odsouhlasen Objednatelem;

c) předat objednate|i provedenou část Di|a pod|e pravide| sjednaných pro předání Di|a
s přih|édnutÍm ke skutečnosti, Že je předávána pouze část Di|a; zejména je povinen předat
objednate|i dok|ady, které se Vztahuji k provedené části Díla a které by předk|áda| objednateli
V souIadu se sm|ouvou při vystavováni daňových dokladů nebo při předáni Di|a;

d) uk|idit a vyk|idit staveniště ke dni, kdy bude zahájeno předávaci řízení dosud provedené části
Di la;

e) po převzetí dokončené části Di|a objednate|em a odsouh|aseni ceny provedené částj Di|a
objednatelem' vystavit daňoý dok|ad na zbývajicí cenu provedené a předané části DiIa;

f) postoupit objednate|i práVa, která naby| ke dni ukončení Sm|ouvy, zejména práva
z titulu poddodavate|ských sm|uv, u ktených to objednate| bude vyŽadovat, ostatní
poddodavatelské Sm|ouvy ukončit a Vypořádat Veškeré nároky z těchto sm|uv, postoupit
objednateIi případná práva z licenčnich smIuv, patentů, know-how apod'

18.1 .10. Každá smluvní strana je opÉvněna odstoupit od sm|ouvy' Vstoupi|a-|i druhá smIuvní strana do Iikvidace
nebo poda|a]i insolvenční návrh vdůsledku svého úpadku' Toto právo trvá po proh|ášení konkursu
na majetek druhé sm|uvni strany i po dobu' po kterou se můŽe inso|venčni správce vyjádřit, že Sm|ouvu
spIní'

18''1.1 1 ' Objednate| můŽe bez oh|edu na výše uvedené odstoupit od smlouvy také v případě, Že:
18.1 '11,1. V inso|venčnim řizeni bylo soudem rozhodnuto o způsobu řešení úpadku Zhotovite|e, event. by|

inso|venčni návrh zamitnut pro nedostatek majetku;
18'1'11.2' zhotovite| poruši| své povlnnosti vyplývající ze Sm|ouvy nepodstatným způsobem a takové

porušení neodstrani| v 0bjednate|em dodatečně poskytnuté |hůtě'
18.1.12. Zhotovitel může odstoupit od Sm|ouvy v připadě, Že v inso|Venčnim řízení by|o rozhodnuto o zpŮsobu

řešení úpadku objednate|e, event. by| inso|venčni návrh zamitnut pro nedostatek majetku'
18',l.13' odstoupeni od Sm|ouvy je účinné okamŽikem doručení oznámení o odstoupeni od sm|ouvy do sid|a

sm|uvní strany, které se odstoupeni od Sm|ouvy ýká'
18'1 '14' V připadě odstoupeni od Smlouvy jsou smIuvni strany povinny provést inventaÍizaci provedených praci'

Pokud dojde k odstoupeni od Sm|ouvy ze strany objednatele' je objednate| oprávněn zastavit
a neprovádět Žádné byť jiŽ odsouh|asené pIatby Zhotovite|i, a to aŽ do doby vypořádání smIuvních stran
v souvislosti s odstoupenim od Smlouvy.

18.2' ostatní ujednání Smlouvy
18.2'1 ' obě strany se zavazu]i neposkytovat informace, které získají při činnosti pod|e této Sm|ouvy, ani práva

a závazky z této sm|ouvy p|ynouci třetím subjektům, nad rámec svých zákonných povinností'
'l8.2.2. Ve Věcech touto Smlouvou Výslovně neupravených se bude tento smIuvniVztah řidit ustanovenimi obecně

záuuných právnich předpisů, zejména občanským zákonikem a předpisy souvisejicími'
18'2'3' Jakýko|iv spor vzniklý z této Sm|ouvy, pokud se jej nepodaří urovnat jednáním mezi sm|uvními stranami'

bude rozhodnut k tomu věcně přislušným soudem, pňóemŽ soudem místně příslušným k rozhodnuti bude
na zák|adě dohody smIuvnich stran soud určený pod|e síd|a objednate|e'

18.2.4. Sm|ouva nabývá p|atnosti a účinnosti dnem podpisu opráVněnými zástupci obou sm|uvnich stran.
18.2.5. Sm|ouva je Vyhotovena v pěti stejnopisech s p|atností originá|u, pňčemŽ objednate| obdÉi tři Vyhotoveni

a Zhotovite| dvě vyhotovenÍ po jejich podpisu'
18'2'6' Tato Sm|ouva můŽe být měněna nebo dop|ňována pouze pisemnými čislovanými dodatky podepsanými

oprávněnými zástupci obou smIuvnich stran.
,18.2.7. Sm|uvni strany se dohodty, Že pisemnosti touto sm|ouvou předpok|ádané (např' změny odpovědných

osob, návrh na změny Sm|ouvy, odstoupeni od Sm|ouvy, různé výzvy k p|něni či p|aceni) budou druhé
smluvni straně zasí|ány výhradně doporučeným dopisem na adresu uvedenou v záh|avi této Sm|ouvy'
Nebude.|i na této adrese zási|ka úsoěšně doručena či ořevzata druhou smIuVni stranou nebo nebude.|i

20

('-rll



tato zási|ka vyzvednuta V Ú|oŽni době a drŽite| poštovní |icence zási|ku Vráti zpět, bude za úspěšné
doručeni, se všemi právnimi důsledky považován desátý den ode dne prokazatelného odes|áni zásilky.

8'2'8' Zhotovite|, je pod|e ustanovení s 2 písm' e) zákona č .32012001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě
a o změně někteÚch zákonů, ve znění pozdě.|ších předpisů, osobou povinou spo|upůsobit při výkonu
Íinančni kontroly prováděné v souvis|osti s úhradou zboŽi nebo s|uŽeb z veřejných výdajů, tj. Zhotovite|je
povinen poskytnout požadované informace a dokumentaci zaměstnancům nebo zmocněncům
pověřených orgánů a vytvořit výše uvedeným orgánům podmínky k provedení kontro|y Vztahujici
se k předmětu Dí|a a poskytnout jim součinnost'

8.2'9' Zhotovitel je povinen archivovat originá|ní Vyhotovení Sm|ouvy včetně jejich dodatků' originá|y účetních
dokladů a da|šich dok|adů vztahujicich se k rea|izaci předmětu této Smlouvy po dobu 10 |et ode dne
Termínu předání a převzetí dí|a podle této Sm|ouvy, nejméně Však do konce roku 2028, pokud |hůta 10
|et ode dne Termínu předání a převzetí dí|a pod|e této Sm|ouvy by by|a kratší' Dodavate| .je povinen
mjnimá|ně do konce Ihůty d|e předchozí Věty poskytovat poŽadované iníormace a dokumentaci souvisejici
s rea|izací pojektu zaměstnancům nebo zmocněncům pověřených orgánů (MMR ČR, MF ČR, Evropské
komise, Evropského účetního dvora, Nejvyššího kontroIního úřadu, přísIušného orgánu Íinančni spráVy a
da|šich oprávněných orgánů státní správy) a je povinen vývoňt výše uvedeným osobám podminky k
provedení kontroIy vztahujíci se k rea|izaci projektu a poskytnout jim při provádění kontro|y součinnost.

8.3. UveřejněníSmIouvy
8.3.1. obdobně jako dle ust. s 219 uvz má objednatel povinnost uveřejnit na svém profilu zadavate|e tuto

Sm|ouvu včetně jejich změn a dodatků' uveřejnit výši skutečné uhrazené ceny za p|nění předmětu
Smlouvy.,l8'3'2' ZhotoviteIje povinen poskýnout 0bjednate|i inÍormace o poddodavate|ích pro potřeby ověřeni skutečnosti
v sou|adu s ýběrovým řízenim.

18.3.3. Vzhledem k veřejnoprávnimu charakteru objednate|e Zhotovite| výslovně proh|ašuje, Že je stouto
skutečností obeznámen a souh|asi se zpracováním svých údajů Objednate|em s oh|edem na zákon
č.'106/1999 Sb', o svobodném přistupu k informacim, ve znění pozdějších předpisů, a rovněŽ
se zveřejněnim smIuvních podmínek obsažených v této Sm|ouvě v rozsahu a za podminek vyp|ývajícich
z přís|ušných právních předpisů, zejména zákona č' 106/1999 sb.' o svobodném přistupu k informacím,
ve zněni pozdějších předpisů. Sm|uvni strany se zavazuji, že obchodní a technické informace, které jim
by|y svěřeny druhou stranou, nezpřistupni třetím osobám bez písemného souh|asu druhé strany
a nepouŽiji tyto informace k jiným Účelům, než je k plnění podmínek smlouvy Vyjma informací uvedených
v $ 7- $ 11 zákona č. 106/,1999 sb., o svobodném přístupu k informacím. ve znění pozdějšich předpisů'
Veškeré údaje, které poŽíVají ochrany dle zv|áštních zákonů, zejména osobni a cit|ivé údaje, obchodni
tajemství, aj. budou anonymizovány. Výkresy a informace získané od objednatele smi Zhotovite| použít
pouze pro účely vyp|ývající Z této sm|ouvy, pro jiné účely je smi pouŽít pouze s předchozím písemným
souhlasem Objednatele.'18.3.4. Zhotovite| souhlasí se shromaŽd'ovánim' uchovánim a zpracováním svých osobních údajů (,iména
a přijmení, adresy trvalého' příp. přechodného bydliště, data narození' te|efonního čísla) obsaŽených
V této sm|ouvě Objednate|em (přip. jeho zaměstnanci)' a to pouze pro úče|y Vedení evidence
a majetkoprávní agendy, pro]ednáváni v orgánech zadavatele a zveřejnění rozhodnuti těchto orgánú,
uzavřeni sm|uv, apod', Ve kter.ých jsou tyto údaje obsaženy, tj' Všude tam, kde |Ze uvedenim osobnich
údajů předejit záměně účastníků právního Vztahu' Tento souhIas je poskytován na dobu neurčitou, nejdéIe
však do okamžiku, kdy pomine účel, pro kteý budou uvedené osobní údaje zpracovány, s výjimkami
stanovenými zv|áštními zákony. Zhotovitel si je zároveň vědom svých práv pod|e $12a21 zákona
č' 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně někteých zákonů, ve zněni pozdějších předpisů'

18.3.5. Zhotovitel dá|e souhlasí s tím, Že ze strany Objednate|e bude, resp' můŽe být, při dodrŽeni podminek
stanovených zákonem č'101/2000 Sb', o ochraně osobních údajů a o změně někteých zákonů, ve znění
pozdějšich předpisů, zveřejněny dí|či informace týkajíci se této Sm|ouvy a jejiho p|nění zákony a pokud
neni v rozporu s Nařizenim Evropského parlamentu a rady (EU) 20161679'

18.3.6. sm|uvni strany proh|ašují, že objednavate|em stanovený TDS není Zhotovitel ani osoba s nÍm propojená.
Zhotovitel podpisem této Smlouvy toto prohlášení stvzuje. Toto ustanovení neplati, pokud technický
dozor provádi sám objednate|'

21



'18.3.7. Sm|uvni strany proh|ašují, Že si tuto Sm|ouvu přečet|y, Že byla sepsána na zák|adě jejich pravé
a svobodné vů|e, nikoli v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek, a na důkaz totro pňpquji svepo0plsy.

1838' Zhotovitel prohlašuje, Že neporušuje etické principy, principy spo|ečenské odpovědnosti ani zák|adni
Iidská DráVa.
Kontaktní osobou pro jednáni ve věcech sm|uvních, Íinančnich a podstatných pro plněni této Sm|ouvy

' na straně objednate|e je MVDr. Dušan Horák e-mai|: starosta@mutenice.cz.
KontaKní osobou pro.jednání ve věcech technických na stranďobjednate|e je MVDr' Dušan Horák
e-mail: starosta@mutenice.cz.

18.4. Pří|ohy a nedí|né součásti Sm|ouvy:
Pří|oha č' 1

Při|oha č. 2

Objednatel

y.-h5\y"tL on. .lo-lz. Lo 11

Po|oŽkový rozpočet stavebnich praci a s|uŽeb vypracovaný na zák|adě soupisu praci
(bude do|oŽeno v nabídce)
Pojistný certiÍikát Zhotovite|e nebo kopie pojistné sm|ouvy a potvzeni o zap|acení
pojistné smlouvy na předmětné období (bude do|oŽeno V rámci součinnosii ořed
podpisem Smlouvy)

DoLoŽKA
ve smys|u ust. $ 41 zákona č' 128/2000 sb., o obcich (obecní zřízení)' ve znění pozdějšich předpisů' obsah této
sm|ouvy byl schvá|en na 93' zasedání rady obce |Vlutěnice konané dne 22' 10.20i8' usnesením t,.lslz-zz-lo

Zhotovitel
Íl '{r. t-ott

u nu"ni onh'oufu, ...- . --.,.ri a.s. o
l|J ',.768 24 Hu]|ín, Klomčřýski l34

Jl// |Č: 45 |93096, Dl(\: cZ45 l 9Jo96
<-./I| zap\áru y oR 'edehžm u Ks ý Brně
\ I oddil B. rt <1r'

\l |ng. Jiň S|eák
člen.představenstva Rovina stavebni a's'

22

V*i,I)



7 Po|oŽkový rozpočet stavby

Stavba: 18011í Mutěnice Hraničky - rozšiřeni ||. etapy skládky

objednate|: obec Mutěnice |Čo: 285145

Masarykova 200 D|Č:
696 11 Mutěnice

Zhotovitel: Rovina stavební a.s.

Kroměřížská 't 34
76824 Hu|ín

|Čo
D|Č

45193096

c245193096

Vypracoval:

Rozois cenv Dodávka MontáŽ Celkem

HSV 1 504 '155,52 785 875,33 2 290 030,85

PSV 23 831,80 450 605,64 474 437,44

MON 0,00 12 922,50 12 922,50

VedIejŠí náklady 0,00 0,00 0,00

ostatní náklady 0,00 0,00 0,00

Celkem 1527 987.32 't 249 403.47 2777 390.79

RekapituIace daní

Zák|ad p|o sníŽenou DPH 15% 0,00 czK

SníŽená DPH 15 o/o 0,00 czK

Zák|ad pro zák|adní DPH 21 % 2777 390.79 CzK

Základní DPH 21 % 583 252.00 CZK

zaokrouhIení o,21 CZK

Cena celkem s DPH 3 360 643,00 czK

dne

Rovina
768 24 llulln,

IČ:45 l93096,
zapsáta l oR

Za zhotovitele Za objednatele

Zpracováno programem BUlLDpower s' o RTs' a's. stránka 1 z 6



kapituIace dí|čích částí

ČísIo Název ZAl dpto
sníženoJ DPH

zák|ad pro ák|adní
DPH DPH celkem Cena celkem lo

01 001 Tě|eso sk|ádky 0 2 563 794 538 397 3 í02 19í 92

2 oo1telskl 0 2 505 273 526 107 3 031 380 90

3 oo3Hlavsber 0 58 521 12 289 70 811

03 0,t0 záchytný příkop 0 213 596 /t4 855 258 452 I

4 olozachprik 0 213 596 44 855 258 452 8

Celkem za stavbu 0 2 777 391 583 252 3 360 643 100

RekapituIace dí|ů

císIo Název Typ dÍ|u Dodávka Montáž cé|kém %

1 1 100 HSV 8'14'101,12 1 342,49 815 443,61 29

' 15 ostatní mateňá| HSV 39 788,50 104,40 39 892,90 'l

20 ostatní materiá| HSV 48 756,00 21 097,58 69 853,58 3

0 Všeobecné konstrukce a práce HSV 16 500,00 0,00 16 500,00 1

1 1 Přípravné a přidruŽené pÉce HSV 0,00 168 900,00 168 900,00 6

12 odkopáVky a prokopáVky HSV 0,00 97 't'12,00 97' , t12,00 3

13 HIoubené vykopáVky HSV 0,00 71 280,00 71 280,00 3

16 Přemístění V'ýkopku HSV 0,00 50 812,00 50 812,00 2

1 7 HSV 0,00 3 030,72 3 030,72 0

17 Konstrukce ze zemin HSV 0,00 27 942,60 27 942,60 'l

1 8 Povrchové úpravy terénu HSV 0,00 273 618,00 273 618,00 10

45
Podk|adní a Ved|ejší konstrukce (kromě
Vozovek a Že|ezničního svnšku) HSV 549 240,10 45 421,34 594 661,44

93
Různé dokončovací konstrukce a oráce
inŽenýrských staveb HSV 35 769,80 25214,20 60 984,00 2

7 1 1 Izo|ace proti Vodě PSV 21 520,80 416 888,64 438 409,44 '16

733 Rozvod potrubí PSV 0,00 32 560,00 32 560,00 ,|

734 Armatury PSV 2 31 1,00 1 '157,00 3 468,00 0

M23 MontáŽe potrubí MON 0,00 9 1 6 0 , 5 0 9160 , 50 0

M46 zemní práce při montaŽích MON 0,00 3 762,00 3 762,00 0

Cena celkem 'l 527 987,32 1 249 403,47 2 777 390,79 '100

zpracováno programem BUILDpower s' @ RTs' a.s. stránka 2 z 6



Po

s: 180í  11 Mutěnice HraniČky - rozšíření |l. etapy skládky

o: 01 00,1 Tě|eso sk|ádky

R: 001telskl

P.ČČíslo oo|oŽkvNázev po|oŽkv MJ mnoŽstVí cena / MJ Celkem Dodávka
Dodávka
celk. MontáŽ

MontáŽ
celk.

Dí|: 0 Všeobecné |'9!s!Ú99-e.aÉ99- í0 500'00 10 500.00 0.00
1 0044vD obnaŽení i2o|. foIie+očištění okrajú m 210,00000 50,00 10 500,00 50,00 10 500,00 0.00 0,00

o b r l . 7 r ] n  ' , o  í o  e + o Č  Š t ě n i  o k r a . ]

Dí|: ,t 1 .t 68
1 1 1 1 0 1 1 1  1 R 0 0

O d c i r i  e r  r  r L r 1 l , { . r l r  l r u  p o r o s l U  v  r o v r  e

111201102R00 k&ovin i s kořeny na p|oŠe do 10000 m2
o . ] s t l . l ] é  ] i  í r l ] V  l koieny na p oše do

97 1
122100010R40

O . i  I  \ . )  "  r o . r z . - . e  !  l .  r .  r e

t v v
Vodorovné přemístění Výkopku z hor.5-7 do 50 m ] m3
\t]d l)r(] ' , '  lÍ) l r rÍ] l l  s1en Výl . 'opkJ z hol  5 7 i ] l )  5(] l l ]

Vodorovné přemístěnívýkopku z hor'1-4 do 1000 m
V o ( J o | { ) V l l ( - ' p i . ] l j l i s l ě ] r  V y k o p k t ] z  h o r  ]  4  ( ] .  ] ( ] í l ( ]  l ] l

Dil: '17 Konstrukce ze zemin 27 942.60 0,00 27 942.60
7 171101101R00 U|oŽenísypaniny do násypú zhutněných na 95% Ps m3 362,00000 67,20i 24 326,40 0,00 0,001 67.20 24 326,40

! r . z i '  ! i . ' l  ]  l ] )  l ] r j  | . c ' / i r i ]  Ž . ! ] 1 ' l é . \ / ' ,  ]  l l . P S

B 171201201Ro0 U|ožení sypaniny na sk|'.mode|ace na výšku přes 2m m3 126'00000 2B']/ť. 3 616,20 0,00 0.00 2a,70 3 616.20

: l í ] ' ] l r  . '  . ]  : . ' {  l . . . ] . a . 9  r l :  ' ] ! : \ l  i ]  i , l

Dí|: 18 Povrchové 'tpl3lylgÉ4 273 6't8,00 0,00 273 6í 8.00
9  182101101Roo  svahovan|  v za i e7echVhoÍ '  1 -4 m2 2252,00000 59,00 132 868.00 0.00 0.00 59.00 132 868,00

. i r , : r l r ( , r , i  ! , , , r { , r r , r , l  , r  . a i  I  l

1820011 12R00 ÚpraVa terénu. nerovnosti do 10 cm 62.50 14A 750,

Zpracováno programem BU|LDpower S, o RTS, a's. Stránka 3 Z 6



1801  1  1 Mutěnice Hraničky - rozŠíření ||' etapy sk|ádky

001 Tě|eso sk|ádky

P . C Čís|o oo|oŽkV NázeV oo|oŽkv MJ mnoŽství cena / MJ Celkem Dodávka
Dodávka
celk. MontáŽ

MontáŽ
celk.

Dí | : 45 Podk|adní a ved|ejší konstřukce (kÍomě
vozovek a Železničního svršku)

594 661 .44 549 240,10 45 42'.1,34

1 1 457571211R00 Fi|tr'vrstw z nezhut'kam 'těž-hr.16.32, bez úpravy m3 627,28000 948,00 594 661 ,44 875,59 549 240,10 7 )  4 1 45 421 ,34
|  | ' ' ' . | \ } / '  l ,  . . ' . , ' ě ) , ' ' f  \ )  b ' / ' ' | ' , ý \

/ n . c e l á l .  V J  p o ] | | ;  ] |  | e ' I 1 l '  š | l n a

Dili 71'l vodě 416
Izo|ace t|aková' podk|adní textiI ie šikmá7 1 1491271R00

Di l :733 bí 32
Demontáž potrubí z p|astov}7ch trubek d 90 mm
) p - a t . / l .  , b t 1 t r  ' ) . ' " 1 . . - d  0  .

Dí|: M46 zemní pÍáce při montážích

Sorrda pro vyh edarr k;rtrclLr - vykop

Dí | :  11 í00 815 443.61 814 10',1,12 't 342,49
15 69366062R GEoF|LTEX 63 100% PP 63/80 800 g/m2 Šíře do 7m'

VÝmérauvedena bez přesahů a kotev' dé|ek
m2 2 049,60000 o '  í n  1 A e  7 A A  í A  a )  1 ^ 188  768 ,16 0,00 0.00

C E o F t I l x 0 : - ]  ] í ] ( 1 l  t r P . 3 1 Í ] t ]  l ] Í ) | ] g i f l 2 S Í . ]  i ] c 7 l ' l  . . , v l ]  ' . . | ] \ . ' { r ] l ] l ] j . l  
b e , /  p  l l l : i ] ' l ( . ]  e  l ' ( r ] r j V  r ] e  Í ] l (

16 0042VD Fo|ie PeHD 1'5 mm obojstr '  strukturovaná. výměra
uvedená bez ořesahú a kotvení vč' zk' sENzoR

m2 2 049,60000 181,40' 371 797,44 181,40t 371 797.44 0,00 0,00

l - o  c . e , ] I ]  "  l ) l . . 1 l l  ( ' | ) . s l .  s 1 (  k 1 .  r l ) ! ' a l . . ,  v y  l r . . r a  L ] ! ' . . ] | ' l ] i l  b . : , ' i ] r (  s .  ] . ]  l ]  k l ) l ! e l l i  ý c  . [  : ] L l . ' ] 1 O l . i

1 7 oo4svD Bentonitová rohož d|e ČSN 838030 č|' 7'2'1 (sk|ádka s' m2 2 049.60000] 123'70
oo- !4iměra bez přesahu a koi' délky)

253 535.52 123,70 253 535.52 0,00 0,00

r (  : a r i . r  : :  a l O  \  t  r t r  . r  . , r '  r , r r j :  i r  ' ) r r  :  \ L i  l l i  1 t ' ] l

18 998222012R00 Piesun hmot, zpevněné p|ochy' kryt z kameniva t 2,684981 500,00 1342.49 0.00i 0,00 500,00: 1 342,

Zpracováno programem BU|LDpoWer s, o RTS, a.s. Stránka 4 z 6



s: , í B0111 Mutěnice Hraničky - rozšíření ||. etapy sk|ádky

o: 01 001 Tě|eso sk|ádky

R: 3 003Hlavsber

Nrpo l en  po t rub r  r r a  s t j va  c i  d ren

2  3 1 1 , 0 0

Z a s ] e p e n  p r  l L  b o V e h o  s Í ] o i e  d o  D N  2 5 0

hmot  PE ,  PP ,250  x  22 ,8

N ' l on t áŽ  t rub  z  p l a s t ckých  hmot  PE .  PP .25a , ' 22a

T i l r b k a  !  á k o v á  P E  H D  ( | P E )  d  2 5 0  x  2 2  8  X  6 0 0 0  m n ]
Trubka t|aková PE HD (lPE) d 25o x 22'8 x 6000 mm

Pies! l l  hmot l rLrbni  vedeni  p astova ol-o ' . rr  ' /yKop

Zpracováno programem BUILDpower S, o RTS, a's' stránka 5 z 6



MUtěnice Hraničky - rozŠíření ||' etapy skládky

010 Záchýný příkop

P'čÓís|o po|oŽkv Název po|oŽkv MJ množství cena / MJ Celkem Dodávka
Dodávka
cetK. MontáŽ

MontáŽ
cetK.

Dí|: .| 3 H|oubené vvkooáVkv 7't 280.00 0.00 71 zao-oo
1 130001101R00Příp|atek za ztížené h|oubení v b|ízkosti VedenÍ m 3 105,60000 550,00 58 080,00 0,00 0,00 550,00 58 080,00

D : p  ' ' . L  / '  / ' | Ž e ' e I o b é | ' l l , , | o \ '  . d . .

2 132201212R00 HIoubení Úh Š'do 200 cm hor.3 do 1000m3'sTRoJNE (
Výkop přikopu)

m3 105,60000 125,00 13 200,00 0,00 0,00 125,00 13 200,00

F oubeni r( 204 000m3 STRcm ho r  3  do 1V/kop  p ř l kopL r )

8 448
162301101R00 přemístěnívýkopku z hor'1-4 do 500 m

Vodorov ] 'á pi-.mistěnl Výkopklr z hoÍ ] 4.]o 500 rl

Dili 17 3 030.72 0.00 3 030.72
4 171201201R40 U|oŽení sypaniny na sk|'-modelace na výŠku přes 2m m 3 105,60000 28,70 3 030,72 0,00 0,00 28,70 3 030,72

U ozen sypani, ly na sk .node ace na Výšk|r pies 2n1

Dí|: 93 Různé dokončovací konstrukce a práce 60 984,00 35 769,80 ?5 2',14,?0

935 '112211R00 osazení přík'Ž|abu do cB/10 t|'1ocm z tVárnic Bocm 114,61
O , .  p , / . a . d o ' g A  A | / .  8  '

Dí|: 20 ostatní materiá|
odVodňovaci TBM 8.60 330/590/75 t| '  B0 mm

ab r jdýoiňovacl  TBl\ i  8 60 330159C175 t  t]0 !]1 l

Přesun hmot pro kana|izace betonové. otevř' výkop

P i .SL , l j  ! l l | .1  pr r  ka ! la  z : ] . ! .  Ď l : rk jnc . / ó  o t , . ] ! ;  ' y . iop

Zpracováno programem BUlLDpoWer s, o RTS' a's. Stránka 6 z 6



spo|uÚčast pojiŠtěného na pojistném p|nění:
Místo pojišténii územní rozsah

čsoB Pojištbvna, a. s', č|en hotdingu čsoB
se sid|em Pardubice' ze|ené předměsti, Masarykovo náměsti
čp' 1458. PsČ 532 18
|Čo: 45534306' o|Č: cz455343o6
zapsaná v obchodnim rejstřiku u Krajského soudu Hradec
KÍáloVé. oddiI B' Vložka 567
(dále také jen 'pojistite|'')

5 000 Kč
Česká ÍepubIika a s|ovenská repub|ika

J.
čsoBPojišťovna

Potvrzení o uzavření pojistné smlouvy

Pojistitel potvrzuje. Že s pojistníkem a současně pojiŠtěným: Rovina GÍouP a.s.,

sldlo/místo podnjkáni: Kroměřížská 134' 768 24 Hu|ín ICO: 291 87 672

zápis v obchodnim rgstriku' Kla|ským soudem v Břně oddí| B, v|ožka 5967

a dalšim pojištěným: Rovina, a.s'

síd|o/mÍsto podnikání: KÍoměřlžská 134' 768 24 Hulín ICO: 645 08 510

zápis V obchodním reJstříku: Křajským soudem v Břně oddí| B, v|ožka 1908

a dalším pojištěným: Rovina stavebni a.s.

sídlo/místo podnikáni; KÍoměříŽská 134,768 24 Hu|ín ICO:45193096

zápis v obchodním rejstřiku: Krajským soudem v Brné oddí| B, v|oŽka 6318

dne 1'3'2018 uzavře| pojistnou sm|ouvu č': 80603666í4' dodatgk ě.6

Pojištění je sjednáno v rozsahu;

1) Druh pojiŠtění: Po|ištění odpovědnosti za úJmu z činnosti a ze vztahu
Pojištění se řÍdi Všeobecnými po.iistnými podminkami- obecná Část VPP oC 2014 a VPP oDP 2014
Sjednaný |imit po'|istného p|něni / pojistná částka: 50 000 000 Kč

Toto potvrzéni prokazuie, že mezi pojistite|em a Výše uvedeným pojistníkem by|a Výše uvedgného dne
uzavřena výše uvedená pojistná sm|ouva. vzh|edem k tomu, Že k zániku poiištění sjednanému výše uvedenou
pojistnou sm|ouvou múŽé z důVodú stanovených obecně závaznými právními předpisy dojÍt i přgd uplynutim
siednané pojistné doby' nepÍokazuje toto potvrzeni nijak existenci pojištěni k jakémuko|iv časovému
okamžiku ze sjednané pojistné doby.

čsoB Pojišťovna
'afPqillo\i... s d.n hddmu CSOB

l {  nn  Bňo  
'

| . ť l . l l  , ' . o 1 0 0 g r n .


